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Tenisistki stołowe drużyny Uczelnia Państwowa Zamość wysoko wygrały dwa mecze z rzę-

du: 8:2 z KTS Gliwice i 10:0 z Cukrownikiem S. Instal Chybie zapewniając sobie praktycznie 

udział w barażach o Ekstraklasę. Teraz walczą o pierwsze miejsce w lidze. S.12 

Rozpoczęły się tegoroczne matury. Obowiązkowe z języka polskiego, matematyki i języka 

obcego. Ponadto młodzież mogła zdawać egzamin z przedmiotu potrzebnego do rekrutacji 

na wymarzone studia. Od wyników tych egzaminów zależą losy ich dalszej edukacji. Jak 

radzą sobie z nimi maturzyści z Zamojszczyzny? (fot. ZSP nr 4 w Zamościu) S.7 

7 maja  głosowanie internauto w w Konkursie Miss Skafandra 
2021. W tej edycji Konkursu  wyboru Miss Skafandra oraz I Vice 
Miss Skafandra i II Vice Miss Skafandra dokona jury razem z 
fanami profilu „Skafandra” na Facebooku. Zdanie internauto w 
juz  znamy, teraz swoje oceny wydadzą jurorzy. Na laureatki 
Konkursu czekają atrakcyjne nagrody. W tym wydaniu po raz 
ostatni prezentujemy Wam kandydatki do tytułu najpiękniej-
szej. Wkro tce wszyscy poznamy nową Miss Skafandra!  S.12  

Prowadzisz blog? Robisz zdjęcia? 

A może masz jakąś inną pasję? 

Zapraszamy do współpracy! 

Zapraszamy do lektury rozmowy z dr. hab. An-

drzejem Samborskim, rektorem Uczelni Państwo-

wej w Zamościu. S. 3 
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Gdy zapytałem polonistkę o 

to, czy mogę napisać tekst o 

kalistenice, zapytała zdziwio-

na, czym jest to zjawisko.   Od-

powiedziałem, że to nic inne-

go, jak treningi bez wychodze-

nia na siłownię. Polega na róż-

norodnych ćwiczeniach z wy-

korzystaniem własnej masy 

ciała. Obecnie coraz więcej 

osób trenuje ten sport – rekrea-

cyjnie lub zawodowo. Dlacze-

go?  

Poniewaz  do tego sportu wy-
starczy odrobina wolnego czasu 
i trochę chęci, bez zbędnych 
wydatko w na sprzęt i siłownię. 
Poza tym ma zbawienny wpływ 
na zdrowie człowieka – fizyczne 
oraz psychiczne. W związku z 
tym promuję aktywny styl z ycia. 
Opowiem więc co nieco o kali-
stenice i wynikających z niej 
korzys ciach. 

Kalistenika to słowo łączące w 
sobie dwie najwaz niejsze w 
z yciu człowieka wartos ci: siłę i 
piękno oraz głębsze poznawanie 
siebie, niezalez nos c , wytrwa-
łos c , silną wolę, wielką  moty-
wację, przekraczanie własnych 
barier psychicznych i fizycz-
nych. Cierpliwos c , dąz enie do 
celu oraz  cięz ka praca pomaga-
ją  w realizacji własnych ma-
rzen . 

Jak zacząc ? Przede wszystkim 
trzeba zdawac  sobie sprawę z 
tego, z e niczego nie moz na robic  
wbrew sobie. Jes li więc nie czu-
jemy się na siłach, nie powinni-
s my zaczynac  od razu od inten-
sywnego katowania się, ponie-
waz  będziemy czuc  się zmasa-
krowani i zniechęceni juz  na 
samym początku. Nalez y stop-
niowo zwiększac  intensywnos c  
treningo w. Spokojna głowa, siła 
i sprawnos c  fizyczna nadejdą, 
gdy będziemy  więcej będziemy 
c wiczyc .  Do sukcesu doprowa-
dzi nas jednak  spokojne, stop-
niowe zwiększanie powto -
rzen .Jes li zaczynamy od zera i 
nigdy nie mielis my stycznos ci z 
tym sportem, nalez y zacząc  od 
lekkich c wiczen , na przykład 
brzuszko w oraz  pompek. Z cza-
sem kondycja będzie się zwięk-

szac  i wtedy stopniowo moz emy 
włączac  do treningo w bardziej 
zaawansowane c wiczenia,  na 
przykład  podciąganie. Pozwolą 
nam one na nauczenie się cieka-
wych, akrobatycznych elemen-
to w siłowych, takich  jak: 
muscleupiplanche. Trzeba pa-
miętac  ro wniez  o odpowiedniej 
diecie, a takz e o nawadnianiu 
się. Jez eli człowiek uprawiający 
kalistenikę z le się odz ywia  i nie 

nawadnia się, to potem nie ma 
na nic siły. Nie moz na zapo-
mniec  tez  o solidnej rozgrzewce, 
kto ra dobrze przygotuje mię-
s nie do pracy i wysiłku oraz 
zapobiegnie niechcianym kontu-
zjom, kto rych  przeciez  kaz dy 
chce unikac . 

Jakie korzys ci niesie za sobą 
kalistenika? Pierwszą i bez-
sprzeczną korzys cią przema-
wiającymi  za treningami kali-
stenicznymi jest ich niski koszt, 
jes li w ogo le występuje. W bar-
dzo duz ym stopniu wystarcza 
samo otoczenie, ewentualnie 
prosty drąz ek  czy tez  poręcze. 
Moz na c wiczyc  naprawdę wszę-
dzie. Ograniczeniem jest jedynie 
nasz umysł. Kolejną zaletą kali-
steniki jest to, z e c wiczenia te 
angaz ują wiele grup mięs nio-
wych oraz stawo w i s cięgien, 
kto rych siłownia tak bardzo nie 
pobudza. Przykładem moz e byc  
zwykła, prosta pompka, w kto -
rej do wykonania musimy wy-
korzystac  kilka grup mięs nio-
wych, mimo z e wydaje się nam, 
z e pracują tylko ramiona i klat-
ka piersiowa. Najwaz niejszą i 
najbardziej oczywistą zaletą 
treningo w z wykorzystaniem 
własnej masy ciała jest fakt, z e 
rozbudujemy swoją masę mię-

s niową, spalimy tkankę tłusz-
czową, wyrzez bimy i poprawi-
my swoją sylwetkę oraz kondy-
cję. Kalistenika poprawia ro w-
niez  wydolnos c  organizmu, po-
niewaz  podczas treningo w ak-
tywnie pracuje serce. Co za tym 
idzie, ciało poddawane takim 
treningom nabiera wytrzymało-
s ci i staje się odporniejsze. Po-
szczego lne c wiczenia poprawia-
ją ro wniez  zmysł ro wnowagi i 

koordynację ruchową.  

Jakie były moje począt-
ki? Wszystko zaczęło się 
od tego, gdy poszedłem 
na plaz ę i zauwaz yłem, 
z e inni wyglądają trochę 
lepiej ode mnie. Zastana-
wiałem się, jak to zmie-
nic . Od tamtego dnia 
zacząłem c wiczyc . Mu-
szę przyznac , z e na sa-

mym początku było cięz ko, lecz 
po pewnym czasie zacząłem 
wykonywac  c wiczenia coraz 
lepiej. Zauwaz yłem poprawę nie 
tylko sylwetki, ale tez  siły. Zmo-
bilizowało mnie to do coraz 
większej pracy. Spaliłem trochę 
tłuszczu i zbudowałem  nieco 
mięs ni. Us wiadomiłem sobie, z e 
jestem dobry w tym, co robię i 
c wiczę do dzis . C wiczenia dawa-
ły i dają mi duz o pewnos ci sie-
bie, a takz e znacznie poprawiają 
nastro j. Wszelkie progresy bar-
dzo motywują mnie do jeszcze 
większej pracy i do przekracza-
nia własnych granic. Silną wolą, 
wytrwałos cią oraz  uporem do-
chodzę do zamierzonych celo w, 
więc jestem z siebie dumny i 
zadowolony. 

Zachęcam wszystkich  do upra-
wiania kalisteniki, gdyz  - jak juz  
wczes niej wspomniałem -  nie-
sie ona za sobą  wiele korzys ci. 
Na pewno nie będzie to czas 
stracony. Zyskacie wiele, stanie-
cie się silniejsi i  odporniejsi. Nie 
wspomnę juz  o wysportowanej 
sylwetce i pięknym wyglądzie. 
Bierzcie się do pracy, nie zwle-
kajcie, bo wytrwały trud się 
opłaca! 

Arkadiusz Choma, I LO w Za-
mościu 

Członkowie Koła Naukowego 

Studentów Pielęgniarstwa 

UPZ pomagają osobom  cho-

rym i przebywającym na kwa-

rantannie z powodu choroby 

COVID-19 w związku z roz-

przestrzenianiem się wirusa 

SARS-CoV-2. 

Pomoc osobom potrzebującym 
w s rodowisku ich zamieszkania 
jest moz liwa dzięki nawiązanej 
wspo łpracy przez Koło z Miej-
skim Centrum Pomocy Rodzi-
nie, Stowarzyszeniem  Zamoj-
skiego Centrum Wolontariatu, a 
takz e Miejskim Os rodkiem Po-
mocy Społecznej w Zamos ciu. 
Członkowie Koła od paz dzierni-
ka 2020 roku włączyli się jako 
wolontariusze do rządowego 
programu „Wspieraj Seniora”. 

Wyposaz eni w niezbędne s rod-
ki ochrony osobistej docierają 
do senioro w oraz oso b potrze-
bujących dla kto rych np. robią 
zakupy, umawiają wizyty lekar-
skie, realizują recepty, załatwia-
ją sprawy urzędowe, a takz e 

opiekują  się zwierzętami. Za-
pewniają takz e wsparcie psy-
chologiczne, udzielają porad i 
konsultacji dla wszystkich zain-
teresowanych. 

- W tym szczególnym okresie 

nasze działania 
skupiają się na 
pomocy osobom 
starszym, niepeł-
nosprawnym i sa-
motnym - szczegól-
nie potrzebującym 
wsparcia w związ-
ku z kwarantanną. 
To one znajdują się 
w najtrudniejszej 
sytuacji i bardzo 

często nie są w stanie poradzić 
sobie same. Pamiętać należy, iż 
pacjenci geriatryczni to szcze-
gólna grupa chorych, a schorze-
nia typowe dla  wieku podeszłe-
go zwiększają ryzyko ciężkiego 
przebiegu zakażenia koronawi-
rusem. Członkowie Koła Nauko-

wego Studentów Pielęgniarstwa 
UPZ postanowili wyjść tym po-
trzebom naprzeciw, pomagając 
wszystkim potrzebującym.  Są to 
studentki II roku: Iwona Redka, 
Anna Maszewska, Magdalena 
Pańczyk – mo wi dr n. med. 
Maria Dorota Kwika, wykła-
dowca Uczelni Pan stwowej w 
Zamos ciu i opiekun Koła Nau-
kowego Studento w Pielęgniar-
stwa UPZ. 

Jes li i Ty chcesz pomo c osobom 
potrzebującym, dysponujesz 
wolnym czasem i moz esz poda-
rowac  go innym, zgłos  się do 
akcji. 

MDK, fot. pixabay.com 

W Zamościu kręcony był od-

cinek programu "Kuchenne 

rewolucje". Magda Gessler 

przybyła na pomoc restauracji 

"Kura domowa". 

"Kura domowa"  to restauracja, 
kto ra na mapie Zamos cia jest 
juz  kilka lat. Serwuje gło wnie 
tradycyjne dania polskie ale nie 
tylko. Z opinii, kto re moz na 
znalez c  w internecie wynika, z e 
moz na tam zjes c  smacznie i 
tanio. 

Jak Magda Gessler oceniła da-
nia serwowane w lokalu? Tego 
jeszcze nie wiemy. Nagrywanie 
zdjęc  do programu rozpoczęło 
się od poniedziałku (26.04). 
Rewolucja potrwał kilka dni. 

Wczes niej znana restauratorka 
odmieniła juz  Karczmę 
"Ordynat" w Wielączy pod Za-
mos ciem. Magda Gessler zmie-

niła jej nazwę na "Malinowa 
Spiz arnia". 

Kiedy zobaczymy program z 
rewolucji restauracji "Kura 
domowa" w telewizji, na razie 
nie wiadomo. 

Źródło: ezamosc.pl 
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Zapraszamy do lektury roz-

mowy z dr. hab. Andrzejem 

Samborskim, rektorem Uczel-

ni Państwowej w Zamościu 

Panie Rektorze jak Uczelnia 
funkcjonuje w dobie pande-
mii i obostrzeń sanitarnych? 

W związku z sytuacją pande-
miczną w kraju i na s wiecie 
postawilis my bezpieczen stwo 
studento w i pracowniko w jako 
gło wny priorytet. Zgodnie z 
wytycznymi resortu edukacji i 
nauki oraz Gło wnego Inspekto-
ratu Sanitarnego zajęcia w na-
szej Uczelni w duz ej mierze 
odbywają się w sposo b hybry-
dowy. Dotyczy to przede 
wszystkim kierunko w takich 
jak mechanika i budowa ma-
szyn oraz pielęgniarstwo, kto -
rych studenci nabywają prak-
tycznych umiejętnos ci w labo-
ratoriach, pracowniach i warsz-
tatach. Bogatsi o dos wiadczenie 
z poprzedniego roku akademic-
kiego potrafimy bezpiecznie i 
profesjonalnie organizowac  
zajęcia, egzaminy, a takz e kon-
ferencje studenckie i naukowe, 
ro wniez  o charakterze między-
narodowym. Jak kiedys  powie-
działem, potraktowalis my tę 
sytuację jako wyzwanie, a nie 
problem i sądzę, bardzo dobrze 
sobie z nią radzimy. Wszyscy 
mamy nadzieję na wygaszenie 
pandemii i powro t do normal-
nego z ycia studenckiego.  

Panie Rektorze ten rok aka-

demicki przyniósł w Uczelni 
wiele zmian i nowości. Proszę 
o nich opowiedzieć. 

Ten rok rozpoczęlis my z no-
wym kierunkiem studio w licen-
cjackich w naszej ofercie - infor-
matyką. Historycznym dla nas 
momentem była zgoda na uru-
chomienie studio w II stopnia, 
kon czących się uzyskaniem 
tytułu magistra na kierunku 
pielęgniarstwo. Niedawno, na 
początku kwietnia nasza Uczel-
nia otrzymała akredytację i 
certyfikat Ministerstwa Zdro-
wia na kształcenie na kierunku 
pielęgniarstwo I stopnia (studia 
licencjackie) na okres 5 lat. To 
potwierdzenie wysokiej jakos ci 
kształcenia w UPZ. Specjalnie 
na potrzeby tego kierunku przy 
ul. Hrubieszowskiej powstało 
Monoprofilowe Centrum Symu-
lacji Medycznej i aktualnie trwa 
wyposaz enie tej jednostki w 
nowoczesny sprzęt, identyczny 
z tym, jaki studenci spotkają w 
swojej przyszłej pracy zawodo-
wej w szpitalach lub innych 
placo wkach medycznych. To 
nowoczesny obiekt, kto ry przy-
słuz y się wykształceniu profe-
sjonalisto w w opiece medycz-
nej.  

W tym roku pozytywną ocenę 
Polskiej Komisji Akredytacyjnej 
otrzymał ro wniez  kierunek 
mechanika i budowa maszyn, 
na kto rym kształcą się przyszli 
inz ynierowie. PKA w swojej 
ocenie podkres liła bardzo do-
brze wyposaz oną bazę dydak-
tyczną, wspo łpracę z otocze-
niem społeczno-gospodarczym, 
relacje kadry ze studentami 
oraz wsparcie socjalne studen-
to w. 

Co tegorocznym maturzy-
stom oferuje Uczelnia Pań-

stwowa w Zamościu? 

UPZ jest miejsce, gdzie moz li-
wos ci rozwoju znajdą dla siebie 
zaro wno osoby o zainteresowa-
niach humanistycznych, jak tez  
ekonomicznych, technicznych 
lub wiąz ące swoją przyszłos c  z 
pracą w słuz bie zdrowia. Kan-
dydatom proponujemy studia 
licencjackie na kierunkach: bez-
pieczen stwo narodowe, filolo-
gia angielska, finanse i rachun-
kowos c , informatyka, pedagogi-
ka, pielęgniarstwo, turystyka i 
rekreacja. Ponadto oferujemy 
studia inz ynierskie na kierun-
kach logistyka oraz mechanika i 
budowa maszyn. Jak juz  wspo-
mniałem w nowym roku akade-
mickim ruszamy ro wniez  ze 
studiami II stopnia dającymi 
tytuł magistra na kierunku pie-
lęgniarstwo. Jestem przekona-
ny, z e mamy duz e szanse, aby w 
tym roku uruchomic  ro wniez  

studia magisterskie na kierun-
ku bezpieczen stwo narodowe. 
Wniosek został juz  złoz ony, 
czekamy na decyzję minister-
stwa. 

Jakie atuty przemawiają za 
wyborem UPZ? 

Powodo w do wyboru UPZ jest 
wiele. Naszą najlepszą reklamą 
są opinie naszych studento w i 
absolwento w, kto rzy chwalą 
sobie zaro wno poziom studio w, 
jak tez  atmosferę w Uczelni. To 
nie wszystko. Od początku ist-
nienia nasza Uczelnia daje szan-
sę na bezpłatne studia stacjo-
narne. Lokalizacja blisko domu, 
miejsca zamieszkania, co 
zmniejsza koszty utrzymania to 
kolejny atut z grona tych ekono-
micznych. Poza darmowymi 
studiami proponujemy młodym 
ludziom atrakcyjną i bogatą 
ofertę stypendio w. W roku aka-

demickim 2020/2021 stypen-
dia socjalne w UPZ wynoszą 
1000-1200 złotych miesięcznie. 
Najlepsi studenci mogą otrzy-
mac  stypendium za wyniki w 
nauce, osiągnięcia sportowe lub 
artystyczne w wysokos ci 800-
1200 zł. Jestes my tez  otwarci na 
osoby pracujące, kto re chciały-
by zdobyc  wyz sze wykształce-
nie, czy podnies c  swoje kwalifi-
kacje. Osoby, kto re pracują za-
wodowo mogą ukon czyc  studia 
stacjonarne korzystając z Indy-
widualnej Organizacji Studio w 
lub podjąc  studia podyplomo-
we. W UPZ nie ma z adnych pro-
blemo w, jes li ktos  chciałby po-
godzic  pracę zawodową i z ycie 
rodzinne z nauką. 

Czego chciałby Pan Rektor 
życzyć tegorocznym maturzy-
stom? 

Jestes my w trakcie  egzamino w 
maturalnych. To bardzo trudny 
czas, poniewaz  odbywają się 
one w zaostrzonym rygorze 
wynikającym z panującej pan-
demii.  W tych trudnych dniach, 
zaro wno maturzystom, jak i 
wspierających ich rodzinom 
z yczę duz o zdrowia i powodze-
nia podczas zmagan  w trakcie 
egzamino w. Z yczę, by uzyskane 
wyniki pozwoliły młodym lu-
dziom z odwagą wejs c  w doro-
słos c , aby dały im szansę na 
realizację marzen  i plano w z y-
ciowych. Chciałbym, aby mło-
dziez  rozwaz ając dalszą eduka-
cję, zwro ciła uwagę na ofertę 
naszej Uczelni i podjęła studia 
w Uczelni Pan stwowej im. Szy-
mona Szymonowica w Zamo-
s ciu. 

Rozmawiał DR 

W dniach 23-25 kwietnia 2021 

r. w hali Zespołu Szkół Ponad-

podstawowych Nr 5 w Zamo-

ściu, odbyły się Mistrzostwa 

Polski Juniorek i Juniorów do 

lat 20 w podnoszeniu cięża-

rów. Jednym z partnerów 

wspierających sportowców i 

wydarzenie była Uczelnia 

Państwowa w Zamościu. 

Mistrzostwa zgromadziły w 

Zamos ciu najlepszych młodych 
zawodniko w w podnoszeniu 
cięz aro w z całej Polski. Gos ciem 
specjalnym zawodo w był Szy-
mon Kołecki, zdobywca srebr-
nego medalu na Igrzyskach 
Olimpijskich w Sydney w 
2000 oraz złotego na Igrzy-
skach Olimpijskich w Peki-
nie w 2008, 4-krotny meda-
lista mistrzostw s wiata, 6-
krotny medalista mi-
strzostw Europy. Kołecki to 
ro wniez  były prezes Pol-
skiego Związku Podnosze-
nia Cięz aro w. 

W mistrzostwach udział 
wzięli m.in. zawodnicy KS 
Agros Zamos c , z kto rym od 
wielu lat wspo łpracuje 
Uczelnia Pan stwowa w Za-
mos ciu. Reprezentanci  UPZ 
trenują pod okiem szkole-
niowca Agrosu trenera An-
drzeja Gawła, kto ry przy-
gotowuje ich do zawodo w 
akademickich. 

-Jeżeli chodzi o sportowy aspekt 
mistrzostw to oceniam go bar-
dzo dobrze. Moi zawodnicy zdo-
byli dwa medale. Maksymilian 
Dorn w kategorii 96 kg zdobył 

złoto, z kolei w kat. 109 
kg srebro zdobył Szymon 
Trytek. Chłopcy spisali się 
bardzo dobrze, zwłasz-
cza, że przed nimi jeszcze 

egzaminy matural-
ne i podejmowanie 
życiowych decyzji, 
odnośnie studiów i 
kariery sportowej. Z 
tego co wiem, Szy-
mon planuje zostać 
w Zamościu i wes-
przeć reprezentację 
naszej Uczelni. UPZ 
mocno nas wspiera i 
dzięki temu nasi 
sportowcy mogą 
czuć się docenieni – ocenia 
trener Andrzej Gaweł. 

W podobnym tonie wypo-
wiadał się gos c  specjalny 
wydarzenia, medalista 
olimpijski i były prezes 
PZPC, Szymon Kołecki. 

-Cieszy to, że Uczelnia 

wspiera młodych sztangistów. 
Taka postawa zasługuje na po-
chwałę – mo wił olimpijczyk, 
kto ry dla wielu młodych za-
wodniko w jest idolem i wzorem 
do nas ladowania. 

DC 
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Jak nie dać się oszukać podczas 

internetowych zakupów? W 

jaki sposób sprawdzić wiary-

godność sprzedającego? Co 

zrobić, gdy już zamiast zamó-

wionego nowego telefonu do-

staniemy np. ziemniaka albo 

trociny? Jak rozpoznać i unik-

nąć internetowych oszustów? 

O tym wszystkim studentom 

Uczelni Państwowej w Zamo-

ściu opowiedział Radosław 

Juźwiak z Allegro.pl podczas 

webinarium „Bezpieczne zaku-

py w sieci” zorganizowanego 

przez Zakład Finansów i Ra-

chunkowości oraz Zakład Pe-

dagogiki UPZ w ramach pro-

gramu Nowoczesne Zarządza-

nie Biznesem. 

Radosław Juźwiak pracuje w 
Dziale Bezpieczen stwa platfor-
my Allegro.pl, a w przeszłos ci 

pracował dla innego popularne-
go serwisu olx.pl . Spotkanie z 
nim rozpoczęła wykładowczyni 
UPZ, mgr Anna Kierepka-
Kasztelan. Następnie o zagroz e-
niach występujących podczas 
internetowych zakupo w i moz li-
wos ciach zabezpieczenia na-
szych pieniędzy opowiedział 
gos c  spotkania. Wydarzenie 
cieszyło się sporym zaintereso-
waniem, wzięło w nim bowiem 
udział ponad 100 oso b! 

Radosław Juz wiak scharaktery-
zował szeroką paletę interneto-
wych zakupo w, a swo j wykład 
ubarwiał anegdotami z z ycia, o 
kto rych spora częs c  z nas czyta 
w prasie oraz w portalach infor-
macyjnych. 

- Na pewno każdy z nas słyszał o 
tym jak ktoś w Polsce zamówił 

telefon a otrzymał cegłę lub 
ziemniaka albo trociny? Takie 
sytuacje się zdarzają – mo wił 
specjalista z Allegro.pl i podsu-
wał moz liwe sposoby weryfika-
cji autentycznos ci sprzedawco w 
w Internecie. 

 - Jeśli kiedyś traficie na sklep 
internetowy z tylko jedną formą 
płatności to na 99% może to być 
sklep fałszywy. Taki sklep można 
sprawdzić w rejestrze przedsię-

biorców. Warto też poszu-
kać i poczytać opinie i 
komentarze internautów 
o danym sklepie. Należy 
również zwrócić uwagę, 
czy z tym sklepem współ-
pracują pośrednicy płat-
ności. Ich brak może być 
podejrzany – wyliczał 
moz liwos ci zabezpiecze-
nia się przed oszustami 

ekspert. 

Gos c  spotkania zwro cił takz e 
uwagę i ostrzegał przed pro ba-
mi wyłudzenia za pomocą porta-
li społecznos ciowych czy komu-
nikatoro w jak np. Messenger. 
Dzieje się tak, gdy ktos  przejmie 
konto naszego znajomego i na-
stępnie pisze do nas z pros bą o 
przelew, poz yczkę lub kliknięcie 
w link. 

Webinarium „Bezpieczne zaku-
py w sieci” odbyło się 10 maja 
2021 r. na platformie Microsoft 
Teams. Zorganizowane zostało 
przez Zakład Finanso w i Ra-
chunkowos ci oraz Zakład Peda-
gogiki UPZ w ramach programu 
Nowoczesne Zarządzanie Bizne-
sem. 

Program Nowoczesne Zarządza-
nie Biznesem powstał z inicjaty-
wy Związku Banko w Polskich i 
Biura Informacji Kredytowej i 
obecnie jest realizowany w ok. 
120 polskich uczelniach m.in. w 
Uczelni Pan stwowej w Zamo-
s ciu. Projekt realizowany jest w 
przes wiadczeniu, z e połączenie 
dos wiadczen  dydaktycznych i 
naukowych z wiedzą praktyczną 
pozwoli na lepsze przygotowa-
nie odbiorco w do praktycznego 
wykorzystania zdobytej wiedzy 
w przyszłej pracy zawodowej. 

dc, fot. pixabay.com 

Za nami centralny etap XII 

Olimpiady Wiedzy Hotelar-

skiej. W tym rok tytuł prze-

wodni brzmiał "Działania pro-

ekologiczne w nowoczesnym 

hotelarstwie i gastronomii"”.  

Wśród głównych celów Olim-

piady jest przede wszystkim: 

rozwijanie wśród młodzieży 

zainteresowań hotelarstwem i 

turystyką oraz podnoszenie 

poziomu umiejętności zawo-

dowych ujętych w podstawie 

programowej kształcenia w 

zawodzie technik hotelarstwa. 
 
W etapie centralnym Olimpiady 
uczestniczyło 36 najlepszych 
ucznio w z całej Polski, kto rzy 
zostali wyłonieni w trakcie 
zmagan  w etapie okręgowym. 
ZSZiO w Biłgoraju w etapie cen-
tralnym reprezentowały, az  
dwie uczennice: Ewelina 
Ostrowska i Agata Saniak z 
klasy IV Technikum Hotelar-
skiego. 
Etap centralny Olimpiady po-
dzielony był na dwie częs ci. 
Pierwsza składała się z testu 
teoretycznego zawierającego 
60 pytan  jednokrotnego i wie-
lokrotnego wyboru, kto ry wyło-
nił finałową „piętnastkę”. Ewe-
lina Ostrowska zakwalifikowała 
się do etapu drugiego, kto ry 

polegał na obsłudze gos cia w 
recepcji w wybranym języku 
obcym. Recepcja hotelu, w kto -
rym pracowali uczestnicy kon-
kursu, znajdowała się w Karpa-
czu.  
Po zmaganiach w finałowej 
„piętnastce” Ewelina otrzymała 
tytuł laureata XII Olimpiady 
Wiedzy Hotelarskiej. Natomiast 

Agata Saniak została finalistką 
Olimpiady.  
Uczennice do Olimpiady przy-
gotowywała pani Małgorzata 
Magoch – nauczyciel przedmio-
to w zawodowych w ZSZiO Bił-
goraj.  

ZSZiO w Biłgoraju 

Uczeń I Liceum Ogólnokształ-

cącego im. ONZ w Biłgoraju, 

Kacper Kudach uzyskał tytuł 

finalisty 45. Ogólnopolskiej 

Olimpiady Języka Angielskie-

go, która odbyła się w dniach 

12-14 kwietnia 2021 roku w 

Poznaniu. Tytuł finalisty za-

pewnia Kacprowi 100 % wy-

nik na maturze z języka an-

gielskiego na poziomie pod-

stawowym i rozszerzonym.  

W finale olimpiady wzięło 
udział 61 ucznio w z 44 szko ł z 

całej Polski. Zadaniem uczestni-

ko w było rozwiązanie testu, 
kto ry składał się z następują-
cych częs ci: test tłumaczenio-
wy, test słownictwa (luki), czy-
tanie oraz test luk (czytanie i 
pisanie). W częs ci ustnej olim-
piady finalis ci wykazywali się 
wiedzą na temat krajo w anglo-
języcznych i przeczytanych 
lektur. 

Opiekunami  Kacpra byli pan 
Robert Grabias i pani Renata 
Mokrzyn ska. 

I LO w Biłgoraju 

Agata Czuk, tegoroczna matu-

rzystka z I LO w Zamościu 

zdobyła tytuł finalistki 70. 

Ogólnopolskiej Olimpiady 

Fizycznej.  

Sam awans do zawodo w cen-
tralnych był duz ym osiągnię-
ciem – Olimpiada Fizyczna or-
ganizowana przez Polskie To-
warzystwo Fizyczne cieszy się 
ogromną renomą, ale i zasłuz o-
ną opinią jednego z najtrudniej-

szych konkurso w przedmioto-
wych. W finale trzeba było 
zmierzyc  się z wymaganiami z 
teorii fizyki oraz z dos wiadcze-
niami. Agata była jedyną przed-
stawicielką płci pięknej w gro-

nie finalisto w. 

Opiekunem uczennicy  jest nau-
czyciel fizyki Andrzej Mazurkie-
wicz.. 

I LO w Zamościu 

Gorąco polecamy audy-

cję Kwadrans Akademic-

ki, którą możecie usły-

szeć na antenie Katolic-

kiego Radia Zamość. 

Audycja pos więcona dzia-
łalnos ci Uczelni Pan stwo-
wej im. Szymona Szymo-
nowica w Zamos ciu, w kto rej 
poruszane są zagadnienia 
związane z z yciem akademic-
kim, rozmowy z wykładowca-
mi, studentami i osobami zwią-
zanymi z uczelnią. 

Program moz ecie usłyszec  na 
antenie Katolickiego Radia Za-
mos c  na częstotliwos ci 90,1 
MHz w kaz dą drugą sobotę 

miesiąca o godz. 17.15. 

Moz ecie tez  odsłuchac  wszyst-
kie dotychczas nagrane audycje 
na stronie internetowej: 
https://www.radiozamosc.pl/
s/117/kwadrans-akademicki 

Zapraszamy do słuchania! 

dc 
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Kierunek finanse i rachunko-

wość jest kierunkiem perspek-

tywicznym, umożliwiającym 

stosunkowo szybkie i łatwe 

znalezienie pracy zarówno w 

kraju, jak i za granicą. Uzyska-

ny zawód zapewnia godziwe 

wynagrodzenie, a wraz z na-

bywaniem doświadczenia za-

wodowego nawet bardzo do-

bre wynagrodzenie mówi dr 

hab. Mieczysław Kowerski, 

wykładowca Uczelni Państwo-

wej w Zamościu na kierunku 

finanse i rachunkowość. 

Panie Profesorze ubiegło-
roczny raport Barometr Za-
wodów wskazuje, że księgowi 
i finansiści to jedni z najbar-
dziej poszukiwanych przez 
pracodawców specjaliści. Z 
kolei tegoroczny raport mie-
sięcznika „Perspektywy” 
przedstawia ten kierunek 
studiów jako jeden z bardziej 
perspektywicznych, jeśli cho-
dzi o zatrudnienie. Jak Pan 
Profesor skomentuje te dane? 

Nalez y zgodzic  się z tymi oby-
dwoma dokumentami. Po 
pierwsze, jes li chodzi o zawo d 
księgowego lub finansisty to 
moz na powiedziec , z e są to za-
wody uniwersalne, w tym sen-
sie, z e osoby o takim zawodzie 
mogą pracowac  w kaz dym sek-
torze gospodarki. Działy księgo-
we funkcjonują w kaz dej firmie: 
w korporacjach, duz ych i ma-
łych przedsiębiorstwach, w 
szpitalach, urzędach, w szko-
łach i tak moz na byłoby długo 
wymieniac . Skoro w Polsce za-
rejestrowanych jest ponad 2 
miliony podmioto w to nawet ze 
względu na naturalną fluktua-
cję, przechodzenie na emerytu-
ry powoduje, z e co roku mamy 
okres loną podaz  miejsc pracy, 
gdzie potrzebni są fachowcy w 
tej dziedzinie. Jez eli chodzi o 
drugi raport miesięcznika 
“Perspektywy”, to z nim ro w-
niez  nalez y się zgodzic . Ten za-
wo d ma przed sobą przyszłos c . 
Od przełomu wieko w obserwu-
jemy zjawisko, kto re w teorii 
finanso w nazywa się finansjali-
zacją gospodarki. Chodzi tutaj o 
coraz większą dominację, 
wzrost potencjału i wzrost in-
stytucji finansowych. Zjawisko 

to jest ro z nie oceniane – nie 
zawsze pozytywnie. To jest 
uwarunkowane politycznie -     
ci, kto rzy mają poglądy lewico-
we twierdzą, z e to negatywne 
zjawisko, zas  liberałowie mo wią 
z kolei, z e pozytywne. Faktem 
jest, z e sektor finansowy ros nie. 
W tej chwili aktywa finansowe 
na s wiecie są wielokrotnie 
większe niz  roczny Produkt 
Krajowy Brutto. To oznacza, z e 
ktos  tymi aktywami musi zarzą-
dzac , począwszy od obliczen  i 
rachunko w po zarządzanie. W 
związku z tym ten zawo d ma 
przed sobą dobrą perspektywę. 

Panie Profesorze proszę opo-
wiedzieć, gdzie absolwenci 
kierunku FiR mogą znaleźć 
zatrudnienie? 

Jak juz  wspomniałem w prak-
tycznie kaz dym sektorze gospo-
darki. Przede wszystkim w dzia-
łach księgowo-finansowych, 
kto re istnieją w kaz dej większej 
firmie. Jez eli chodzi o małe fir-
my to one zazwyczaj korzystają 
z outsourcingu, czyli zewnętrz-
nych firm obrachunkowych, z 
biur księgowych i tam mogą 
znalez c  pracę absolwenci kie-
runku finanse i rachunkowos c . 
Mogą oni ro wniez  znalez c  za-
trudnienie w innych instytu-
cjach finansowych jak na przy-
kład w firmach ubezpieczenio-
wych, firmach podatkowych, 
firmach audytorskich. Mogą 
ro wniez  rozpocząc  własną dzia-
łalnos c . Moz liwos ci jest bardzo 
wiele. 

Przypomnijmy, że absolwent-
ka finansów i rachunkowości 
w UPZ i dyplomantka Pana 
Profesora, Emilia Rechul zaję-
ła III miejsce w Konkursie o 
Nagrodę Prezesa Agencji Roz-
woju Przemysłu S.A. na naj-
lepszą pracę licencjacką w 
obszarze zarządzania przed-
siębiorstwem w warunkach 
globalizujących się rynków. 
To osiągnięcie sporo mówi o 
poziomie studiów prawda? 

Owszem. Jez eli chodzi o kieru-
nek finanse i rachunkowos c  to 
jak większos c  kierunko w jest on 
wystandaryzowany. To znaczy, 

z e na kaz dej uczelni studenci 
muszą wysłuchac  tych samych 
wykłado w, odbyc  podobne c wi-
czenia. Oczywis cie słuchanie 
wykłado w z tego samego przed-
miotu, lub odbycie tych c wiczen  
nie oznacza, z e percepcja jest 
jednakowa. Wykłady stanowią 
25 proc. zajęc , zas  ¾   zajęc  to 
c wiczenia, laboratoria, zajęcia 
praktyczne, warsztaty oraz 
praktyki zawodowe. To daje 
duz e moz liwos ci pogłębienia 
wiedzy i umiejętnos ci.  Chciał-
bym tez  zwro cic  uwagę na jeden 
z przedmioto w, kto ry prowa-
dzę, seminarium licencjackie. 
Tutaj rozwiązanie jest inne niz  
w większos ci uczelni, dlatego, 
z e seminarium trwa az  trzy se-
mestry i odbywa się w stosun-
kowo małych grupach 7-8 stu-
dento w. W związku z tym prak-
tycznie moz na przez te trzy 
semestry prowadzic  pracę indy-
widualną z kaz dym seminarzy-
stą. Młodzi ludzie, pomimo, z e 
słuchają wykłado w na I i II roku 
nie są w stanie tak szybko per-
cepowac  całą wiedzę, Semina-
rium daje moz liwos c  szczego ło-
wego pogłębienia tej wiedzy i 
prowadzenia – co moz e wyda-
wac  się zaskakujące - badan  
naukowych. Najczęs ciej polega 
to na tym, z e pro bujemy weryfi-
kowac  niekto re teorie i hipotezy 
finansowe, a ich są dziesiątki, a 
nawet setki, na przykładzie naj-
częs ciej polskiego rynku finan-
sowego, polskiego rynku kapita-

łowego, giełdy. Mamy tutaj bar-
dzo szerokie dostępne dane. 
Mamy tez  dostęp do laborato-
rio w komputerowych, nowocze-
snych programo w finansowych, 
nowoczesnych programo w sta-
tystycznych, ekonometrycz-
nych, kto re pozwalają nam 
przygotowywac  tego typu pra-
ce.  

Jez eli chodzi o pracę pani Emilii 
Rechul pt. „Pro ba wyznaczenia 
optymalnej ze względu na ren-
townos c  struktury kapitału spo -
łek budowlanych notowanych 
na Giełdzie Papiero w Warto-
s ciowych w Warszawie." Kwe-
stia optymalnej struktury kapi-
tału jest to problem w sensie 
ogo lnym nierozwiązalny, nato-
miast w sensie szczego łowym, 
konkretnych podmioto w, kon-
kretnych spo łek jest to oczywi-
s cie problem do rozwiązania. 
Takie rozwiązanie zapropono-
wała pani Emilia. Wymagało to 
od niej duz ego wysiłku, nakładu 
pracy, ale się opłaciło. To ozna-
cza, z e uczyc  się warto. Oczywi-
s cie nie wszyscy mogą jeszcze 
podczas studio w otrzymywac  
nagrody z tego tytułu, ale to na 
pewno będzie procentowało w 
pracy zawodowej w przyszłos ci.  

Wielu młodych ludzi zastana-
wia się nad wyborem drogi 
życiowej. Dlaczego warto wy-
brać kierunek taki jak finanse 
i rachunkowość? 

Generalnie kierunek 
finanse i rachunkowos c  
jest kierunkiem per-
spektywicznym, umoz li-
wiającym stosunkowo 
szybkie i łatwe znale-
zienie pracy zaro wno w 
kraju, jak i za granicą. 
Uzyskany zawo d za-
pewnia godziwe wyna-
grodzenie, a wraz z na-
bywaniem dos wiadcze-
nia zawodowego nawet 
bardzo dobre wynagro-
dzenie.  Daje tez  moz li-
wos ci rozwoju. Jez eli 
chodzi o Uczelnię Pan -
stwową w Zamos ciu to 
chciałbym zwro cic  uwa-
gę na program studio w, 
kto ry w moim przeko-

naniu jest bardzo dobrze opra-
cowany i realizowany oraz wła-
s ciwe wyposaz enie laborato-
rio w. Wspo łczesne finanse i 
rachunkowos c  to w gruncie 
rzeczy praca z komputerem, 
programami i systemami kom-
puterowymi. My te systemy 
oraz programy mamy i dajemy 
moz liwos c  zapoznania się z 
nimi. Nasz absolwent idąc do 
pracy jest przygotowany do 
uz ytkowania programo w księ-
gowych i systemo w finanso-
wych, bo miał juz  z tym do czy-
nienia. Studenci mają tez  moz li-
wos c  rozwoju indywidualnych 
zainteresowan  w Studenckim 
Kole Naukowym Przedsiębior-
czos ci, kto re daje moz liwos c  
udziału w konferencjach i pro-
wadzenia pierwszych prac ba-
dawczo – naukowych, kto re są 
bardzo waz ne. Nalez y tez  zwro -
cic  uwagę na szes ciomiesięczne 
praktyki zawodowe w konkret-
nych przedsiębiorstwach, gdzie 
student jest w stanie poznac  
ducha firmy. Studenci mają tez  
moz liwos c  uzyskiwania dodat-
kowych certyfikato w specjali-
stycznych np. Centrum Informa-
cji Księgowej, czy tez  Comarch 
ERP, czyli systemo w funkcjonu-
jących w wielu firmach, w kto -
rych pracują księgowi i finansi-
s ci. Zdecydowanie warto wy-
brac  ten kierunek studio w. 

Rozmawiał Daniel Czubara 

Kolejny rocznik studentów 

kierunku finanse i rachunko-

wość Uczelni Państwowej im. 

Szymona Szymonowica w 

Zamościu uzyskał Certyfikat 

COMARCH ERP OPTIMA, 

potwierdzający umiejętność 

samodzielnej pracy z nowo-

czesnym oprogramowaniem 

finansowo-księgowym. 

Uczelnia Pan stwowa im. Szy-
mona Szymonowica w Zamo-
s ciu od trzech lat wspo łpracuje 
z COMARCH S.A., największą w 
Polsce spo łką informatyczną 
specjalizującą się we wdraz a-
niu nowoczesnych rozwiązan  
do zarządzania dla mikro, ma-

łych, s rednich oraz duz ych 
przedsiębiorstw. 

W ramach podpisanej umowy, 
studenci kierunku finanse i 

rachunkowos c  mają dostęp do 
bezpłatnych pakieto w szkolen  
e-learningowych, obejmujących 
obsługę moduło w (Księga Han-
dlowa, Księga Podatkowa, Ka-
dry i Płace) systemu COMARCH 
ERP Optima oraz dostęp do 
bezpłatnego egzaminu online. 

W tym roku ponad 90 procent 
studento w III roku zdobyło 
Certyfikat OPTYMALNY START, 
potwierdzający znajomos c  ob-
sługi oprogramowania CO-
MARCH ERP OPTIMA. 

Uzyskując ten certyfikat, stu-

denci Uczelni Pan stwowej im. 
Szymona Szymonowica w Za-
mos ciu stają się konkurencyjni 
na rynku pracy. 

Więcej informacji o certyfikacie 
moz na znalez c  pod adresem 
internetowym:  

https://www.comarch.pl/.../
coma.../certyfikacja-comarch-
erp/ 

Wzmocnij swoje CV certyfika-
tem i zdobądz  wymarzoną pra-
cę! 

FiR 
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16 kwietnia 2021 r. odbyło się 

seminarium studenckie pt. 

"Bezpieczeństwo ekologiczne 

wyzwaniem XXI wieku". Semi-

narium zorganizowane zostało 

w formule on-line na platfor-

mie edukacyjnej 

upz.eduportal.pl przez Koło 

Naukowe Bezpieczeństwa Na-

rodowego, Koło Młodego Stra-

tega oraz Studenckie Koło Sto-

sunków Międzynarodowych. 

Całość przedsięwzięcia koor-

dynowała dr Justyna Misiągie-

wicz. 

W programie seminarium 
uwzględniono problematykę 
bezpieczen stwa ekologicznego, 
jego specyfikę oraz wpływu 
zanieczyszczenia s rodowiska na 
ro z ne obszary z ycia ludzkos ci. 
Poruszono ro wniez  kwestię 
oddziaływania polityki bezpie-
czen stwa energetycznego na 
zjawisko globalnego ocieplenia. 

Otwarcia seminarium i powita-
nia uczestniko w dokonał JM 
Rektor UPZ dr hab. Andrzej 
Samborski. Pogratulował on 
inicjatywy i z yczył udanych ob-
rad. Następnie głos zabrał Pro-
rektor, dr inż. Andrzej Burda 
oraz Pani Dyrektor Instytutu 
Społeczno - Ekonomicznego, dr 
Maria Kierepka. Z kolei dr Łu-
kasz Potocki – kierownik Za-
kładu Bezpieczen stwa Narodo-
wego – przedstawił plany zakła-
du na kolejne inicjatywy tego 
typu. 

W ramach wprowadzenia i sło-
wa wstępnego, dr Justyna Misią-

giewicz z Zakładu Bezpieczen -
stwa Narodowego okres liła ge-
nezę, istotę i specyfikę podsta-
wowych kategorii  poruszanych 
podczas konferencji oraz wy-
s wietliła kro tki film na temat 
procesu topnienia lodowco w i 
konsekwencji tego procesu dla 
przyszłos ci funkcjonowania 
ludzkos ci.    Prelegentami w 
ramach konferencji byli studen-
ci 3 roku Bezpieczen stwa Naro-
dowego w ramach UPZ, oraz 
studenci studio w magisterskich 
UMCS w ramach kierunku Bez-
pieczen stwo Narodowe oraz 
International Relations. W spo-
tkaniu uczestniczyli takz e wy-
kładowcy i studenci UPZ. 

W pierwszym wystąpieniu pt. 
Climate change is a ecological 
problem or political problem? - 
Ayla Novruzova (UMCS) przed-
stawiła bardzo interesującą 
analizę kwestii bezpieczen stwa 
klimatycznego, a zwłaszcza pro-
blematykę efektu cieplarniane-
go, topnienia lodowco w, czy 
podwyz szenia temperatury w 
skali globalnej w konteks cie 
zjawiska ich upolitycznienia w 
ramach ro z nych foro w między-
narodowych. 

Następnie, Dagmara Chrza-
nowska (UPZ), w swoim refera-
cie: Bezpieczen stwo z ywnos cio-
we a zmiany klimatu, zdefinio-
wała pojęcie bezpieczen stwa 
z ywnos ciowego. Odniosła się 
ona ro wniez  do problematyki 
globalnego ocieplenia i zanie-
czyszczenia s rodowiska, pod-
kres lając znaczenie tych zjawisk 
dla jakos ci z ywnos ci. Pani Dag-
mara bardzo szczego łowo scha-

rakteryzowała ro z ne choroby 
zwierząt, będące włas nie konse-
kwencją powyz szych zagroz en . 
Następnie poruszyła ona kwe-
stię polityki Unii Europejskiej w 
obszarze ochrony z ywnos ci. 

Kontynuacją powyz szego wątku 
był referat Elżbiety Lasoty 
(UPZ) na temat Europejskiego 
Zielonego Ładu. Prelegentka w 
sposo b kompleksowy okres liła 
gło wne elementy i filary tej poli-
tyki. Jej prezentacja udowodni-
ła, iz  problematyka bezpieczen -
stwa klimatycznego stanowi 
priorytet strategii tej organiza-
cji. Jednak zwro ciła ona ro wniez  
uwagę na fakt, iz  trudno jest 
implementowac  bardzo ambit-
ne cele UE w wymiarze ochrony 
s rodowiska. 

Następnie, prezentacja Rafała 
Chrzanowskiego (UPZ) na te-
mat bezpieczen stwa energe-
tycznego Unii Europejskiej oraz 

perspektywy wykorzystania 
odnawialnych z ro deł energii, 
stanowiła uzupełnienie powyz -
szych rozwaz an . Prelegent okre-
s lił istotę i specyfikę bezpie-
czen stwa energetycznego UE. 
Jednak gło wnym celem badaw-
czym analizy było wykorzysta-
nie z ro deł odnawialnych w bi-
lansie energetycznym organiza-
cji. 

Obszerna prezentacja studen-
to w UMCS: Karola Banasika i 
Huberta Besztaka pt.: Bezpie-
czen stwo energetyczne Polski - 
perspektywa wykorzystania 
odnawialnych z ro deł energii, 
pokazała, z jakimi problemami 
politycznymi i systemowymi 
styka się Polska, jako pan stwo 
oparte na węglu, jako gło wnym 
surowcu w branz y elektro - cie-
płowniczej. Studenci w sposo b 
kompleksowy scharakteryzo-
wali system energetyczny w 
Polsce, jego gło wne problemy i 

wyzwania. 

Kon cowe wnioski i przemys le-
nia przedstawili  dr Maria Kie-
repka, dr Monika Rajtak oraz dr 
Łukasz Potocki. Zamknięcia 
konferencji dokonała dr Justyna 
Misiągiewicz. 

Na przełomie XX i XXI wieku, 
ochrona s rodowiska stała się 
jednym z gło wnych wyzwan  w 
obszarze wspo łpracy międzyna-
rodowej ale i badan  naukowych. 
Tym samym, międzynarodowy 
rez im zmian klimatu stał się 
jednym w gło wnych uwarunko-
wan  polityki bezpieczen stwa. 
Konferencja stanowiła waz ny 
głos w ramach wielu analiz i 
publikacji na temat bezpieczen -
stwa ekologicznego. Udowodni-
ła ona, iz  ta problematyka nie 
jest obca ro wniez  studentom, 
kto rzy wykazali się nie tylko 
troską o s rodowisko naturalne, 
ale ro wniez  ogromną s wiado-
mos cią podstawowych proce-
so w stanowiących zagroz enie 
dla klimatu. Dokonali oni bo-
wiem kompleksowej analizy 
zaro wno zjawisk w wymiarze 
geograficznym, czy biologicz-
nym, jak ro wniez  polityki pan -
stw czy organizacji międzynaro-
dowych w tym wymiarze. 

Zgodnie z deklaracją Międzyna-
rodowej Agencji Energetycznej, 
s wiat potrzebuje ekologicznej 
rewolucji energetycznej w celu 
uniezalez nienia od paliw kopal-
nych. Taka rewolucja zwiększy-
łaby globalne bezpieczen stwo 
energetyczne, trwały wzrost 
gospodarczy oraz sprzyjałaby 
rozwiązywaniu problemo w s ro-
dowiskowych. 

JM 

Uczen  Zespo ł Szko ł Techniczno-Motoryzacyjnych w Tomaszo-

wie Lubelskim Piotr Szymani zajął II miejsce  w finale 27 Ogo l-

nopolskiego Turnieju Wiedzy Samochodowej w kategorii 5 – 

stacje kontroli pojazdo w. Turniej odbył się 21 kwietnia 2021 r.  

Gratulujemy serdecznie i z yczymy dalszych sukceso w! 

Zespół Szkół Techniczno-Motoryzacyjnych w Tomaszowie 

Lubelskim 

Ostatni turniej innowacji “Liga 

Patriotów” w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych nr 3 w 

Zamościu za nami.  

Uczestnicy rozegrali szes c  tur-
niejo w powiązanych z waz nymi 
datami z historii naszego kraju. 
Uczyli się sportowej rywalizacji, 
poszerzali wiedzę historyczną 
oraz doskonalili umiejętnos ci 
pracy na komputerze.  

Ostatni turniej pos więcony był 
230 rocznicy uchwalenia Kon-
stytucji 3 Maja. Zwycięz yła w 
nim klasa 2M w składzie Seba-
stian Cichocki oraz Kacper No-
wosad. Pokonali oni w walce 
finałowej klasę 2N (Alan Chy-
bowski i Stanisław Paszt). Trze-
cie miejsce zajęła 
klasa 1E, kto rą re-
prezentowali Patryk 
Grygiel i Dominik 
Piłat.  

Turniej wsparła 
swoją wiedzą histo-
ryczną Pani Anna 
Szozda, kto ra wpro-
wadziła uczestniko w 
w czasy tak waz ne 

dla naszej historii.   

Kon cowa klasyfikacja klas w 
turnieju wygląda następująco:  

2M – 9 pkt  

2N - 9 pkt   

2F - 5 pkt   

1M – 4 pkt   

1E – 4 pkt  

Wszystkim uczestnikom, ich 
wychowawcom oraz nauczycie-
lom dziękujemy i gratulujemy 

zaangaz owania w 
trudnym okresie nau-
czania zdalnego. Pod-
sumowanie projektu 
odbędzie się na prze-
łomie maja i czerwca. 
Koordynatorami pro-
jektu byli Monika Ka-
pron  oraz Radosław 
Oktaba. 

Elektryk Zamość 
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Rozpoczęły się tegoroczne ma-

tury. Obowiązkowe z języka 

polskiego, matematyki i języka 

obcego. Ponadto młodzież mo-

gła zdawać egzamin z przed-

miotu potrzebnego do rekruta-

cji na wymarzone studia. Od 

wyników tych egzaminów za-

leżą losy ich dalszej edukacji. 

Jak radzą sobie z nimi matu-

rzyści z Zamojszczyzny?  

4 maja rozpoczęły się egzaminy 
maturalne. Droga do nich łatwa 
nie była. Poza typowym stresem, 
jaki co roku towarzyszy matu-
rom, w tym roku powodo w do 
obaw dodawały komplikacje 
związane z koronawirusem. Ze 
względu na pandemię nauka 
odbywała się w formie zdalnej. Z 
tego powodu resort edukacji 
podjął decyzję o zmianach w 
egzaminach. Ponadto tegoroczni 
maturzys ci nie mieli szansy na 
tradycyjny bal studnio wkowy. 
Same egzaminy odbywały się w 
rygorze sanitarnym. Mo wiąc 
kro tko najłatwiej nie było. Po-

stanowilis my sprawdzic , jak 
maturzys ci z Zamojszczyzny 
oceniają egzaminy i na gorąco 
zaraz po wyjs ciu ze szkoły ko-
mentują poziom trudnos ci.  

Matury zainaugurował tradycyj-
nie egzamin z języka polskiego. 
Ws ro d temato w pierwszy na-
wiązywał do powies ci “Lalka” 
Bolesława Prusa i brzmiał: "Czy 
ambicja ułatwia człowiekowi 
osiągniecie zamierzonego celu". 
Drugi temat dotyczył miasta i 
odnosił się do "Ziemi obiecanej" 
Władysława Reymonta. Analiza 
tekstu dotyczyła wiersza Beaty 
Obertyn skiej "Strych".  

-Przeczuwaliśmy, że “Lalka” mo-
że być w tym roku na maturze. 
To jeden z klasyków, który rotuje 
się co roku z “Dziadami” Mickie-
wicza i “Weselem” Wyspiańskie-
go. Poza tym nauczyciele od po-
czątku szkoły powtarzali nam, że 
“Lalka” jest często na egzami-

nach maturalnych i żeby mieć to 
na uwadze. Sprawdziło się - z ar-
towali Jarek i Krystian, tegorocz-
ni maturzys ci z zamojskiego 
“Ekonomika”.  

-Jak tylko zobaczyłem “Lalkę” 
wiedziałem, że będę pisał ten 
temat - mo wi Paweł z I LO w 
Zamos ciu. Dodaje przy tym, z e w 
weekend przed maturą powta-
rzał włas nie tę lekturę. 

Drugiego dnia matur abiturienci 
musieli zmierzyc  się z kro lową 
nauk matematyką. Tego egzami-
nu obawiała się większos c  mło-
dziez y. Matematyka jest bowiem 
piętą Achillesową nie tylko hu-
manisto w.   

-Miałam duże obawy, jeśli chodzi 
o matematykę, ale na egzaminie 
było dokładnie to, czego się uczy-
liśmy. Jestem pewna, że zdam, ale 
nie będzie to za wysoki wynik.  Od 

zawsze matematyka była moją 
najsłabszą stroną - zdradza Ania 
z I LO w Zamos ciu. Towarzyszą-
ce jej kolez anki jeszcze długo po 
egzaminie dyskutowały i poro w-
nywały wyniki swoich obliczen .   

Wszyscy, z kto rymi rozmawiali-
s my jednogłos nie zadowoleni 
byli z egzaminu z języka angiel-

skiego, ten bowiem najczęs ciej 
wybierała młodziez  spos ro d 
języko w obcych.   

-Matura była prosta i wystarczy-
ło tylko sumiennie powtórzyć to, 
co ćwiczyliśmy na lekcjach. Za-
skoczenia nie było - ocenia Moni-
ka z II LO w Zamos ciu. Wto rują 
jej koledzy i kolez anki podkre-
s lając, z e stres i obawy były nie-
potrzebne.  

Oficjalne wyniki swoich egzami-
no w maturzys ci poznają w lipcu. 
Warto przypomniec , z e dla pe-
chowco w, kto rzy z ro z nych 
przyczyn nie mogli podejs c  do 
matur w maju będą mogli po-
dejs c  do niego w czerwcu. Egza-
min w terminie dodatkowym 
odbędzie się od 1 do 16 czerwca 
2021 r, a egzamin w terminie 
poprawkowym 24 sierpnia 2021 
r. Wyniki egzaminu maturalnego 
ogłoszone zostaną 5 lipca 2021 
r., a dla oso b poprawiających w 
sierpniu - 10 wrzes nia 2021 r.  

Red. 

Maturzyści z zamojskiej „Budowlanki”, fot ZSP nr 4 w Zamościu 

Maturzyści z ZSP nr 1 w Zamościu, czyli „Ekonomika” 

Zadowolone maturzystki z „Ekonomika” chwilę po egzaminie z 

języka polskiego 

Cudze chwalicie, a swego nie 

znacie - mówi stare polskie 

przysłowie. Polski serial 

“Sexify” w ciągu kilku dni w 

wielu krajach na świecie stał 

się numerem jeden wśród naj-

chętniej oglądanych produkcji.   

8-odcinkowy serial „Sexify” po-
jawił się na Netfliksie w s rodę 
28 kwietnia. Następnego dnia 
był juz  na drugim miejscu ws ro d 
najpopularniejszych produkcji 
na platformie w Polsce, a od 30 
kwietnia jest na pozycji lidera - 
pokazują dane zebrane przez 
serwis Flixpatrol. „Sexify” stało 
się tez  najpopularniejszym tytu-
łem na Netfliksie w kilku innych 
krajach. Od 1 maja utrzymuje się 
na takiej pozycji w Indiach, 3 
maja wskoczyło na nią w Liba-
nie, a 1 i 2 maja zajmował ją na 
Jamajce. W Niemczech, Francji, 
Włoszech, Rosji, Brazylii, Austrii, 
Izraelu na Węgrzech i Ukrainie 
serial od 30 kwietnia jest na 
drugim lub trzecim miejscu, a w 
wielu innych krajach, m.in. Hisz-
panii, Szwecji, Kanadzie, Malezji, 
Australii i Argentynie, pozostaje 
w pierwszej piątce.  

Jak wygląda fabuła serialu? Na-
talia - ambitna studentka infor-
matyki, marzy o tym, z eby wy-

grac  prestiz owy konkurs. Jej 
kluczem do sukcesu ma byc  in-
nowacyjna aplikacja, kto ra po-
zwoli zaspokoic  ciekawos c  i 
seksualne potrzeby jej ro wies ni-
ko w. Problem w tym, z e sama 
wie duz o o programowaniu, ale 
bardzo mało o seksie. Postana-
wia więc połączyc  siły ze swoją 
najlepszą przyjacio łką Pauliną i 
kolez anką z akademika - Moni-
ką. "Sexify" to zabawna i prowo-
kująca opowies c  o dojrzewaniu, 
odkrywaniu kobiecej siły i sek-
sualnos ci.  

W serialu gło wne role odgrywa-
ją młode i dotąd szerzej niezna-
ne aktorki: Aleksandra Skraba, 
Maria Sobocin ska i Sandra Drzy-
malska. W „Sexify” wystąpili tez  
Małgorzata Foremniak (Joanna - 
mama Moniki), Cezary Pazura 

(Marek - Ojciec Moniki), Zbi-
gniew Zamachowski (Dziekan), 
Bartosz Gelner (Konrad), Piotr 
Pacek (Mariusz), Wojciech So-
larz (Doktor Krynicki), Kamil 
Wodka (Rafał), Jan Wieteska 
(Adam), Ewa Szykulska 
(Portierka).  

To kolejny sukces polskiej pro-
dukcji na platformie Netflix. 
Przypomnijmy, z e wczes niej w 
czoło wce list oglądalnos ci były 
m.in. film “Wszyscy moi przyja-
ciele nie z yją”. A wy juz  widzieli-
s cie “Sexify”? Jes li macie cieka-
wą i interesującą recenzję to 
przys lijcie ją na adres: skafan-
der.info@gmail.com Zaprasza-
my do udziału w dyskusji!  

Red., źródło: wirtualneme-
dia.pl  

Prezydent Miasta Zamość 

Andrzej Wnuk podpisał w 

dniu 20 kwietnia 2021 r. umo-

wę na realizację zadań w ra-

mach projektu pod nazwą 

„Rewitalizacja Starego Miasta 

w Zamościu”. 

W ramach projektu zostanie 
wykonany remont poddasza 
Bastionu VI, czyli budynku w 
kto rym znajduje się Zespo ł 
Szko ł Ponadpodstawowych Nr 
1.  Co się zmieni? 

Poddasze budynku zostanie 
zaadaptowane na pracownie 
zajęc  praktycznych dla ucznio w 
naszej szkoły. Powstanie tam 

Centrum Edukacyjno-
Integracyjne oraz Klub Rozwo-
ju Zawodowego. 

Prace remontowe zostały za-
planowane w taki sposo b, aby 
nie kolidowac  z funkcjonowa-
niem szkoły. Tym samym zaję-
cia lekcyjne będą odbywały się 
normalnie w budynku przy ul. 
Łukasin skiego 8. 

Termin zakon czenia prac re-
montowych w ramach projektu 
„Rewitalizacja Starego Miasta 
w Zamos ciu” to koniec paz -
dziernika 2022 roku. 

Ekonomik Zamość 
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Publikacja w poprzednim wy-

daniu „Skafandra” relacji z 

konferencji dotyczącej zabu-

rzeń odżywiania spotkała się z 

żywym zainteresowaniem 

Czytelników. Specjalnie dla 

Was studenci ze Studenckiego 

Koła Naukowego Pielęgniar-

stwa UPZ razem z opiekunem 

dr n. med.. Marią Dorotą Kwi-

ką przygotowali  serię tekstów 

poświęconych temu problemo-

wi. Zachęcamy do lektury! 

Zaburzenia odżywiania 

Organizm człowieka do z ycia i 
prawidłowego funkcjonowania 
potrzebuje substancji odz yw-
czych zawartych w z ywnos ci.  

W naszej codziennej diecie na 
szczęs cie mamy moz liwos c  wy-
korzystania ro z ne rodzaje poz y-
wienia co zapewniło gatunkowi 
Homo sapiens na przestrzeni 
dziejo w sukces ewolucyjny. 
Niestety często dochodzi do 
popełniania  błędo w z ywienio-
wych zaro wno jakos ciowych, 
jak i ilos ciowych. Zazwyczaj 
błędy te są nieodczuwalne dla 
organizmu, ale te kto re kształtu-
ją się w okresie dziecin stwa i 
młodos ci mogą miec  negatywne 
skutki dla zdrowia, prowadząc 
do powstania choro b, licznych  
powikłan  a nawet do s mierci.  

Zaburzenia odz ywiania (ang. 
eating disorders, ED) są proble-
mami natury psychologicznej, 
choc  ich skutki obejmują takz e 
sferę fizyczną i społeczną. Naj-
częs ciej diagnozowanymi zabu-
rzeniami są: jadłowstręt psy-
chiczny (anoreksja, ang. ano-
rexia nervosa) i z arłocznos c  
psychiczna (bulimia, ang. buli-
mia nervosa). Coraz więcej uwa-
gi naukowcy pos więcają  orto-
reksji. 

W literaturze podkres la się rolę 
wielu czynniko w wpływających 
na powstanie zaburzen  odz y-
wiania oraz ich wzajemnego 
oddziaływania na siebie. Przy-
czyny występowania zaburzen  
odz ywiania są złoz one i dotych-
czasowe wyniki badan  w tym 
zakresie wskazują na ich wielo-

czynnikowe uwarunkowanie, 
najczęs ciej wymienia się czynni-
ki biologiczne, psychologiczne, 
behawioralne czy społeczno-
kulturowe. Ws ro d najmłodszej 
grupy społeczen stwa na pierw-
szym miejscu podkres la się rolę 
s rodowiska i rodziny. U mło-
dziez y natomiast zmiany hor-
monalne, objętos c  tkanki tłusz-
czowej u dziewcząt, wpływ grup 
ro wies niczych i wartos ci jakie 
panują w grupie np. bycie szczu-
płym jako ideał oraz oczekiwa-
nia społeczne. 

Dr n.med. Maria Dorota Kwi-
ka 

Anoreksja czyli inaczej jadło-
wstręt  psychiczny 

Jest to zespo ł zaburzen  odz y-
wiania się o podłoz u  psycho-
gennym. Nie jest to choroba 
wywołana  czynnikami fizjolo-
gicznymi lecz psychicznymi. 
Charakteryzuje się nienormal-
nie niską masą ciała,  intensyw-
nym lękiem przed przybraniem 
na wadze oraz zaburzonym po-
strzeganiem swojej wagi.  

Anoreksja  jest chorobą polega-
jącą na  tym, z e osoba chora 
odczuwa silny lęk przed przyty-
ciem i  konsekwentnie zmierza 
do  osiągnięcia jak najmniejszej 
masy ciała. Zazwyczaj, stwier-
dza się niedoz ywienie  ro z nego 
stopnia z wto rnymi  zmianami 
hormonalnymi i  metaboliczny-
mi oraz  zaburzeniami  funkcjo-
nowania organizmu.  

Pierwszy kliniczny opis  anorek-
sji 

Pierwszy kliniczny opis anorek-
sji opublikował w 1694 roku 
Richard  Morton, kto ry zapropo-
nował nazwę „suchoty nerwo-
we” dla tego  zaburzenia wystę-
pującego u jego dwo ch pacjen-
tek z objawami  unikania jedze-
nia, skrajnego wyczerpania or-
ganizmu, braku miesiączki i  
nadaktywnos ci. Tak oto pisał o 
jednej z nich: „szkielet ledwie 
pokryty sko rą”, zmarła z 
„nadmiaru trosk i namiętnos ci 

umysłu”- podkres lał czynnik 
psychiczny wywierający wpływ 
na to schorzenie.  

Opis choroby został udokumen-
towany w 1694 roku, ale pierw-
sze wzmianki o anoreksji po-

chodzą juz  ze  s redniowiecza 
gdzie zjawisko to było popular-
ne ws ro d zakonnic. 

„Cudowny brak apetytu” to za-
burzenie odz ywiania znane 
ro wniez  jako „s więta anorek-
sja” (anorexia mirabilis), było 
ono powszechne w czasach  
s redniowiecza nie tylko na tere-
nie  Europy ale takz e s wiata. W 
duz ej mierze dotykało gło wnie 
zakonnice. Sama praktyka sa-
mogłodzenia była powszechna  
ws ro d religijnych, gło wnie mło-
dych kobiet, jako sposo b nas la-
dowania  cierpienia Jezusa 
Chrystusa w jego męce podczas 
Pasji. Częs c  badaczy  twierdzi z e 
anorexia mirabilis stanowi pew-
ną historyczną kontynuację 
jadłowstrętu psychicznego.  

S wiatowa Organizacja Zdrowia 
(WHO)  zaproponowała 5 kryte-
rio w rozpoznawania  jadło-
wstrętu psychicznego: 

1. Celowa utrata masy ciała lub 
brak oczekiwanego przyrostu 
wagi w okresie rozwoju dziecka, 
powodująca niedowagę ro wną 
lub większą niz  15% oczekiwa-
nej masy ciała.  

2. Utrata masy ciała przez ogra-
niczanie spoz ywania pokarmo w 
(szczego lnie tzw. tuczących) 

oraz przez co najmniej jedno z 
wymienionych poniz ej zacho-
wan : prowokowanie wymioto w, 
przeczyszczanie, wyczerpujące 
c wiczenia fizyczne,  stosowanie 
leko w tłumiących łaknienie i/
lub  s rodko w moczopędnych.  

3. Obecnos c  tzw. zaburzen  obra-
zu ciała, a  więc nieadekwatne-
go postrzegania własnego  wy-
glądu (np. osoba wychudzona 
postrzega  siebie jako otyłą lub 
niekto re częs ci własnego ciała 
jako nadmiernie „otłuszczone” 
bądz  „grube”).  

4. Obecnos c  charakterystycz-
nych zaburzen   hormonalnych, 
czego wyrazem u dziewcząt  jest 
utrata miesiączki lub brak poja-
wienia się pierwszej miesiączki, 
jes li jadłowstręt  psychiczny 
rozpoczął się przed okresem  
dojrzewania.  

5. Zahamowanie rozwoju fizycz-
nego.  

Rokowanie w anoreksji 

Najczęs ciej stosowane kryteria 
okres lające wyleczenie anorek-
sji to utrzymywanie wagi ciała 
nie mniej niz  15% poniz ej wagi 
przeciętnej dla wieku i wzrostu 
oraz regularne miesiączkowa-
nie. Kryteria te są dalekie od 
doskonałos ci - np. kryterium 
miesiączkowania trudno od-
nies c  do męz czyzn, kto rzy tez  
chorują na anoreksję. Proble-
mem jest takz e to, z e nie 
uwzględniają stanu psychiczne-
go danej osoby. Oczywis cie 
moz na załoz yc , z e utrzymywa-
nie wagi na odpowiednim po-
ziomie stanowi dowo d na to, z e 
leczenie przyniosło nie tylko 
poprawę fizycznego stanu zdro-
wia, ale takz e zmiany w mys le-
niu danej osoby. Jednak warto 
zdawac  sobie sprawę z tego, z e 
uzyskanie zdrowej masy ciała to 
tylko pierwszy krok, i z e nie 
powinno to byc  jedyną podsta-
wą do przerwania leczenia, gdyz  
zbyt wczesne porzucenie terapii 
wiąz e się z większym ryzykiem 
nawroto w.  

Na podstawie badan  klinicznych 
moz na podac  kilka podstawo-
wych fakto w dotyczących wyle-
czalnos ci anoreksji; 

- wyzdrowienie obserwuje się u 
40-80 % pacjento w;  

- czas trwania leczenia jest długi 
- w ro z nych badaniach uzyska-
no wyniki o dos c  duz ym rozrzu-
cie - np. leczenie trwające 2 lata 
przyniosło 13% przypadko w 
wyzdrowienia; 

- po 5 latach za wyleczone uzna-
no 56% pacjento w;  

- istnieje koniecznos c  badan  
kontrolnych po zakon czeniu 
leczenia przez okres co najmniej 
4 lat celem zapobiegania nawro-
tom choroby;  

- moz liwos c  wyzdrowienia ist-
nieje nawet po bardzo długim 
okresie trwania choroby;  

● wskaz nik s miertelnos ci 
ros nie wraz z czasem trwania 
anoreksji (około 5-10 % po 5 
latach, 15-25 % po 20 latach);  

● około połowa przypad-
ko w s miertelnych jest spowo-
dowana fizycznymi komplika-
cjami niedoz ywienia 
(najczęs ciej związanych z ukła-
dem krąz enia), druga połowa 
jest spowodowana samobo j-
stwem.  

Anoreksja cechuje się duz ym 
ryzykiem nawroto w. Przyczyną 
tego mogą byc  wykazane w ba-
daniach naukowych zmiany w 
mo zgu w przebiegu anoreksji 
dotyczące między innymi: 
zmniejszonej zdolnos ci rozro z -
niania co jest sukcesem, a co 
jest poraz ką, obniz onej zdolno-
s ci odczuwania przyjemnos ci, 
zahamowania pozytywnych 
uczuc  związanych z jedzeniem 
(prawdopodobnie spowodowa-
ne dysfunkcją zmysłu smaku). 
Dos c  często zdarza się, z e ano-
reksja przeradza się w bulimię a 
nieleczona prowadzi do s mierci 
w około 10% przypadko w. 

 Karolina Paszt, Olena Zwierz-
chowska, studentki pielę-
gniarstwa UPZ 

Samodzielny Publiczny Szpital 

Wojewódzki im. Papieża Jana 

Pawła II  w Zamościu informu-

je, że w ramach Poradni Onko-

logicznej powstała Poradnia 

Chorób Piersi zajmująca się 

skoordynowaną opieką nad 

pacjentkami z podejrzeniem 

lub z rozpoznaniem nowotwo-

ru piersi.  

Realizowane s wiadczenia obej-
mują profilaktykę oraz szybką 
diagnostykę obrazową i histopa-
tologiczną choro b gruczołu sut-
kowego, umoz liwiającą podjęcie 
leczenia juz  na wczesnym etapie 
choroby. Dzięki kompleksowe-
mu podejs ciu moz na szczego ło-
wo zaplanowac  i skutecznie 
przeprowadzic  pacjenta przez 
cały proces: od diagnostyki 

przez leczenie do rehabili-
tacji. 

Plan postępowania diagno-
styczno -terapeutycznego 
ustala wielodyscyplinarny 
zespo ł, w skład kto rego 
wchodzą specjalis ci z ro z -
nych dziedzin medycyny: 
onkolog, chirurg-onkolog, 
radioterapeuta, radiolog, 
patomorfolog, psychoon-
kolog, pielęgniarka specja-
listka, rehabilitant oraz 
koordynator pacjenta. 

S wiadczenia obejmują leczenie 
chirurgiczne, chemioterapeu-
tyczne, radioterapeutyczne, re-
habilitacyjne oraz psychologicz-

ne zgodnie z najnowszymi wy-
tycznymi opartymi o aktualny 
stan wiedzy medycznej i mię-
dzynarodowe zalecenia. 

Oddział Onkologii 
Klinicznej wspo l-
nie z oddziałem 
Chirurgii Ogo lnej i 
Onkologicznej oraz 
Zakładem Radiolo-
gii posiada wielo-
letnie dos wiadcze-
nie w leczeniu no-
wotworo w piersi. 

Wykonane są tu 
wszystkie dostęp-
ne procedury me-
dyczne, w tym ope-

racje oszczędzające piers , biop-
sje węzła wartowniczego z za-
stosowaniem sondy s ro dopera-
cyjnej oraz wszystkie programy 
leczenia chemioterapeutyczne-

go. 

Nu-Med Centrum Diagnostyki i 
Terapii Onkologicznej Zamos c  
oferuje pacjentom leczenie ra-
dioterapią i tym samym uzupeł-
nia kompleksowe leczenie onko-
logiczne raka piersi. 

Do poradni nie jest wymagane 
skierowanie, wizyty finansowa-
ne są przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia. Umawianie wizyt: reje-
stracja Poradni Onkologicznej, 
nr telefonu (84) 535- 98- 15, 
(84) 535-98- 16 od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 7:30 
do 15:00. 

Źródło: Samodzielny Publicz-
ny Szpital Wojewódzki im. 
Papieża Jana Pawła II w Zamo-
ściu 
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Shakespeare’s sonnet 130 mocks the clichés of Elizabethan (and, indirectly, of Petrarchan) love poetry. In-

stead of offering hyperbolic praise of his mistress, as was usual in contemporary blasons or catalogues of 

beauties, the poet denigrates her in a list of imperfections. The sonnets presented below attempt to recon-

struct the Petrarchan blason underlying Shakespeare’s mockery. 

In this issue’s  Hyde Park Corner we present one of the creative exercises prof. Wojciech Nowicki, one of 

our tutors, and students of Filologia Angielska UPZ do in their British literature Classes. Yes, we are 

THAT good ;) If YOU are that good, join us, be one of our remarkable students and show us what you’ve 

got! 

William Shakespeare, Sonnet 
130 

My mistress’ eyes are nothing 
like the sun;  

Coral is far more red than her 
lips' red;  

If snow be white, why then 
her breasts are dun;  

If hairs be wires, black wires 
grow on her head.  

I have seen roses damasked, 
red and white,  

But no such roses see I in her 
cheeks;  

And in some perfumes is there 
more delight  

Than in the breath that from 
my mistress reeks.  

I love to hear her speak, yet 
well I know  

That music hath a far more 
pleasing sound;  

I grant I never saw a goddess 
go;  

My mistress, when she walks, 
treads on the ground.  

And yet, by heaven, I think my 
love as rare  

As any she belied with false 
compare. 

 

Magdalena Pałęga – 1st-year 
student of Filologia angiel-
ska UPZ 

My mistress’ eyes are quite 
like the sun; 

Coral is way less red than her 
lips’ red; 

Her breasts are just the oppo-
site of dun: 

If hairs be wires, they’d cover 
all her head. 

I have seen roses damask’d, 
red and white, 

I see them all when I look at 
her cheeks; 

And in any perfumes is there 

more delight 

Than in the breath that comes 
when she speaks. 

I love to hear her sing - it 
slowly flows 

And that music hath so much 
pleasantly sound: 

I grant I never saw a goddess 
go, -  

So when my mistress walks, 
she does me astound. 

So, by heaven, I think that it is 
unfair 

To compare her to others, I do 
swear. 

 

Kamil Poznański - 1st-year 
student of Filologia angiel-
ska UPZ 

My mistress’ eyes are very like 
the sun;  

If coral is red than her lips are 
like blood 

If snow be white, why then 
her breasts are even brighter 
than that 

If hairs be wires, golden wires 
grow on her head. 

I  have not seen roses so red 
and white, 

As the roses I see in 
her cheeks 

And in none perfu-
mes is there more 
delight  

Than in the breath 
that comes from 
my mistress' mo-
uth 

I love to hear her 
speak, - 'cause I 
well know 

That music hath 
nothing, but so-
unds far worse 

I grant I never saw 
a goddess go  

My mistress, when 
she walks, flies above the gro-
und 

And yet, by heaven, I think my 
love as rare  

As any other real happiness. 

 

Julita Litkowska - 1st-year 
student of Filologia angiel-
ska UPZ 

My mistress' eyes are glowing 
like the moon;  

Her lips like a rose, so red and 
gentle;  

If innocence is sweet then her 
breasts are too;  

If hair be wool, hers is black, 
soft, and delicate.  

I have seen roses damasked, 
red and white,  

And so, such roses I see in her 
cheeks;  

In some perfumes is there far 
less delight  

Than in my mistress’ breath, 
calm and sweet.  

I love her voice, even in the 
heavens,  

There is no match to her beau-
tiful soars;  

I grant I never saw a goddess 

go;  

But when my mistress walks, I 
see one go.  

And yet, by heaven, I think our 
love is rare  

And constant as a North Star, 
oh I swear.  

 

Aleksandra Bezpałko – 2nd-
year student of Filologia an-
gielska UPZ 

My mistress' irises' are much 
like the blue moon;  

Hot and red like chillies are 
smooth alluring lips.  

Firm breasts are curved, like 
peaches, and so are her hips;  

All over her idle head she has 
lustrous locks. I croon  

‘The moon outshines the sun 
itself’. She thinks soon  

Her bright eyes will steal my 
soul. My fingertips  

Already numb; I crave her pre-
sence. She is an eclipse,  

A thorny rose. I can't resist 
her voice, treacherously sweet 
tune.  

If she'd asked me to die I'd it 
willingly. Pandora’s prize.  

Delightful scent surrounding 
her pleases my every cell.  

This belle’s indeed breath-
taking, yet ‘er mind is horrid 
hell.  

She floats above the earth, still 
untouched by the skies.  

I swear to God, I'll never fall. 
I’ll never be misled.  

She is a gorgeous goddess, but 
her heart’s hollow like her 
head.  

 

William Shakespeare 
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Prowadzisz blog? Robisz zdjęcia? 

A może masz jakąś inną pasję? 

Zapraszamy do współpracy! 

Naturalną potrzebą każdego 

człowieka jest funkcjonowanie 

w otoczeniu innych ludzi oraz 

wchodzenie z nimi w różno-

rodne relacje. Potrzeba ta jed-

nak nie jest taka sama                                   

u wszystkich.  

Jedni stale dąz ą do inicjowania, 
tworzenia oraz rozwijania ist-
niejących juz  relacji, a u drugich 
wydaje się ona niewielka i opie-
ra się na podtrzymywaniu trwa-
jących juz  związko w. Jednak u 
wszystkich jest ona wpisana w 
proces z ycia, poniewaz  ludzie są 
istotami relacyjnymi. Oznacza 
to, z e z yjemy nie tylko dla sie-
bie, ale ro wniez  dla innych lu-
dzi. Szczego lnie waz ne są bli-
skie relacje będące istotnym 
elementem psychologicznego 
dobrostanu człowieka, ponie-
waz  są z ro dłem szczęs cia, zado-
wolenia   i satysfakcji z z ycia. 
Juz  od urodzenia jestes my w 
relacjach z najbliz szymi osoba-
mi, a pierwsze więzi wpływają 
na nasze po z niejsze relacje z 
innymi ludz mi. ,,Relacje inter-
personalne ujawniają to,                         
co w kaz dym z nas jest niepo-
wtarzalne. Dzięki nim moz emy 
ro wniez  uzyskac  odpowiedzi na 
najwaz niejsze pytania naszego 
z ycia oraz dos wiadczyc  miłos ci. 
Dos wiadczanie osobowej relacji 
prowadzi do dialogu, odsłonię-
cia siebie oraz otwarcia na dru-
gą osobę tak, aby podjąc  pro bę 
jej zrozumienia i dos wiadczyc  
rados ci bycia rozumianym 

Tematem mojej pracy by-
ły ,,Kompetencje interpersonal-
ne partnera w s wietle badan  
studentek”. Kompetencje inter-
personalne (inaczej zwane kom-
petencjami miękkimi) to psy-
chiczne umiejętnos ci człowieka 
umoz liwiające mu radzenie 
sobie w ro z nych sytuacjach spo-
łecznych. Polegają na umiejęt-
nym kierowaniu sobą, czyli na 
planowaniu, przewidywaniu, 
radzeniu sobie ze stresem, za-
rządzaniu czasem, motywowa-
niu samego siebie, asertywno-
s ci, kreatywnos ci i inteligencji 
emocjonalnej. Dostarczają ta-
kich sposobo w postępowania                 
z innymi ludz mi, kto re sprzyjają 
budowaniu wartos ciowych 
związko w oraz przyczyniają się 
do poczucia harmonii we-
wnętrznej i osobistego szczę-
s cia. Są to zachowania, jakie 
jednostka s wiadomie stosuje w 
celu realizacji własnych zamie-
rzen  lub zleconych jej zadan                              
w bezpos rednich kontaktach   z 
innymi ludz mi. prawidłowo 

rozwinięte kompetencje spo-
łeczne  są warunkowane zaro w-
no cechami charakteru, takimi 
jak aktywnos c  społeczna              
i uprzejmos c , niekto rymi cecha-
mi temperamentu 
(refleksyjnos c  i opanowanie),                          
jak i s wiadomos cią społeczną 
zwaną ro wniez  społeczną inteli-
gencją.  

Celem badan  mojej pracy było 
poznanie kompetencji interper-
sonalnych partnero w             w 
ocenie kobiet studiujących pe-
dagogikę i pielęgniarstwo na 
Uczelni Pan stwowej im. Szymo-
na Szymonowica w Zamos ciu. 

Gło wny problem badawczy za-
wierał się w pytaniu: Czy stu-
dentki pedagogiki                    i 
pielęgniarstwa ujawniają podo-
bien stwa i ro z nice w zakresie 
oceny kompetencji interperso-
nalnych partnera? 

Biorąc pod uwagę gło wny pro-
blem badawczy, zostały sformu-
łowane dwa problemy szczego -
łowe: 

1) W jaki sposo b kompe-
tencje interpersonalne partnera 
charakteryzują studentki peda-
gogiki? 

2) W jaki sposo b kompe-
tencje interpersonalne partnera 
charakteryzują studentki pielę-
gniarstwa? 

W przeprowadzonym przeze 
mnie badaniu wzięło udział 60 
studentek 1 i 2 roku pedagogiki 
oraz pielęgniarstwa. Grupa ba-
dawcza została dobrana z uwagi 
na fakt, z e studentki to gło wnie 
osoby we wczesnej dorosłos ci. 
Według psychologii rozwoju 
człowieka okres wczesnej doro-
słos ci trwa od 20 do 40 roku 
z ycia. Jest to faza z ycia, wyraz a-
jąca się zdolnos cią do prokreacji 

oraz podejmowaniem nowych 
ro l społecznych.  W tym okresie 
z ycia rozpoczyna się budowanie 
dorosłej struktury z ycia opartej 
na olbrzymiej motywacji do 
działania, aktywnos ci, wysokim 
poziomie energii z yciowej, kre-
atywnos ci, dumie, satysfakcji. 
Nie moz na jednak zapominac , 
z e czas ten obfituje w szereg 

normatywnych konflikto w, bę-
dących podłoz em trudnych sy-
tuacji dla wielu wchodzących w 
dorosłos c  oso b. Młodzi ludzie 
na tym etapie z ycia skupiają się 
na zdobywaniu wykształcenia, 
doskonaleniu                       i po-
szerzaniu swoich umiejętnos ci i 
kwalifikacji, odkrywaniu siebie 
oraz podejmowaniu decyzji w 
kształtowaniu swojej przyszło-
s ci, tak aby w jak  największym 
stopniu zrealizowac  swoje pra-
gnienia i cele z yciowe. Jest to 
więc czas, kiedy bardzo waz ne 
jest podejmowanie działan  
zmierzających do osiągnięcia 
wysokiego poziomu kompeten-
cji interpersonalnych, poniewaz  
ułatwią one realizowanie zadan  
rozwojowych tego okresu.  

Do badania został wykorzysta-
ny Kwestionariusz Kompetencji 
Interpersonalnych, kto rego tłu-
maczeniem i polską adaptacją 
zajęli się: Waldemar Klinkosz, 
Justyna Iskra                                 i 
Magdalena Dawidowicz. Kwe-
stionariusz bada 5 wymiaro w 
kompetencji  interpersonal-
nych: Inicjowanie relacji, Aser-
tywne oddziaływanie, Ujawnia-
nie siebie, Emocjonalne wspie-
ranie            i Rozwiązywanie 
konflikto w.  

We wszystkich badanych wy-
miarach studentki pedagogiki 
otrzymały gło wnie wyniki prze-
ciętne. S wiadczy to o tym, z e w 
opinii studentek pedagogiki ich 

partnerzy to osoby, kto re raczej 
potrafią zawierac  nowe znajo-
mos ci, spotykac  się z innymi 
oraz prowadzic  z nimi rozmo-
wy. Starają się takz e dobrze 
wypas c  robiąc pierwsze wraz e-
nie. Partnerzy w ocenie studen-
tek pedagogiki raczej unikają 
narzucania innym własnego 
zdania, poglądo w                     i 

preferencji. Jednak są na 
ogo ł pewni siebie oraz 
posiadają zdolnos c   mo -
wienia  ,,nie”                i 
ujawniania swoich z ądan . 
Studentki pedagogiki cha-
rakteryzują swoich part-
nero w jako osoby, kto re 
raczej potrafią zaufac  dru-
giej osobie oraz mo wic  o 
swoich tajemnicach, pro-
blemach i uczuciach, co 
pozwala utrzymywac  wła-
s ciwe relację  z innymi. 
Partnerzy               w ocenie 
studentek pedagogiki to 
ro wniez  osoby,  kto re na 
ogo ł są w stanie okazywac  
wsparcie emocjonalne 
bliskim osobom. Kierują 
się ich dobrem, przez ycia-

mi, uczuciami oraz oczekiwa-
niami. W miarę swoich moz li-
wos ci starają się zrozumiec  dru-
gą osobę. W opinii studentek 
pedagogiki ich partnerzy to 
osoby, kto re  raczej unikają sy-
tuacji konfliktowych, aby utrzy-
mywac  dobre relacje z innymi 
ludz mi oraz kto re nie radzą 
sobie z prawidłowym  rozwią-
zywaniem konflikto w.  

Studentki pielęgniarstwa ro w-
niez  otrzymały we wszystkich 
badanych wymiarach gło wnie 
wyniki przeciętne. Oznacza to, 
z e partnerzy w opinii studentek 
pielęgniarstwa to osoby, kto re 
na ogo ł potrafią rozpoczynac  
relację z nowopoznanymi oso-
bami oraz podtrzymywac  rela-
cje, w kto rych juz  uczestniczą. 
W ocenie  studentek pielęgniar-
stwa ich partnerzy raczej unika-
ją narzucania innym własnego 
zdania, przekonan                                                
i preferowanych przez nich za-
chowan . Szanują poglądy in-
nych ludzi, nawet jes li się z nimi 
nie zgadzają. Z charakterystyki 
studentek  pielęgniarstwa wyni-
ka ro wniez , z e ich partnerzy 
raczej są w stanie dzielic  się z 
innymi prywatnymi informacja-
mi na swo j temat. Chętnie mo -
wią o sobie osobom do kto rych 
posiadają zaufanie. W opinii 
studentek pielęgniarstwa ich 
partnerzy raczej potrafią udzie-
lac  wsparcia emocjonalnego. 
Okazują im szacunek, wspo łczu-

cie, empatię, potrafią pocieszac , 
okazywac  zaufanie i sympatię. 
Partnerzy w ocenie studentek 
pielęgniarstwa to osoby starają-
ce się nie wchodzic  w konflikty 
z innymi. Wolą unikac  konflik-
to w niz  mierzyc  się z nimi i wy-
woływac  niezadowolenie ze 
strony drugiej osoby.  

Uzyskane wyniki badan  pozwa-
lają na udzielenie odpowiedzi 
na pytanie gło wne, kto re brzmi: 
Czy studentki pedagogiki i pie-
lęgniarstwa ujawniają podo-
bien stwa i ro z nice                      w 
zakresie oceny kompetencji 
interpersonalnych partnera? 

We wszystkich wymiarach 
kompetencji interpersonalnych 
badanych studentki pedagogiki 
i pielęgniarstwa przejawiały 
tendencję do uzyskiwania wyni-
ko w przeciętnych. Otrzymane 
wyniki pozwalają stwierdzic , z e 
partnerzy studentek pedagogiki 
i pielęgniarstwa (w ich ocenie) 
to przewaz nie osoby, kto re ra-
czej potrafią byc  skuteczne w 
inicjowaniu interakcji społecz-
nych, zaro wno z osobami nie-
znanymi, jak i z osobami, z kto -
rymi pozostają juz  w ro z norod-
nych związkach. Raczej swo-
bodnie i dosyc  precyzyjnie po-
trafią mo wic                  o wła-
snych poglądach i towarzyszą-
cych im emocjach oraz radzą 
sobie z wyraz aniem sprzeciwu 
wobec działan  ze strony innych 
ludzi. W opinii studentek peda-
gogiki                            i pielę-
gniarstwa ich partnerzy raczej 
umieją przekazywac  innym lu-
dziom waz ne informacje              
o sobie, dzięki czemu zyskują 
sympatię oraz dowodzą szacun-
ku i zaufania do drugiego czło-
wieka. Raczej potrafią okazywac  
innym wsparcie emocjonalne w 
sytuacjach, kto re tego wymaga-
ją, poprzez ujawnianie troski, 
sympatii, wspo łczucia czy em-
patii. Studentki pedagogiki i 
pielęgniarstwa charakteryzują 
ro wniez  swoich partnero w jako 
osoby unikające wchodzenia w 
konflikty z innymi ludz mi. Kon-
struktywne rozwiązywanie 
konflikto w jest trudną umiejęt-
nos cią, wobec tego partnerzy 
wolą nie wchodzic  w nie niz  
podejmowac  się trudu radzenia 
sobie z nimi. 

Maria Dumicz, absolwentka 
pedagogiki UPZ, fot. pixa-
bay.com 

W następnym wydaniu 
„Skafandra” ukaże się ciąg 
dalszy artykułu. 
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W dniach 23 – 25.04.2021 r. w 

Zamościu odbyły się Mistrzo-

stwa Polski Juniorek  i Junio-

rów U20 w podnoszeniu cięża-

rów, w których uczestniczyli 

też reprezentanci Unii Hrubie-

szów, a zarazem uczniowie 

Zespołu Szkół nr 1 w Hrubie-

szowie. Julia Janiak - uczennica 

III klasy Technikum zdobyła 

złoto w kat. +87 kg. 

Sukcesy osiągnęli tez  inni nasi 
uczniowie ZS nr 1: Wiktoria 
Litwin - VI miejsce w kat. 64 kg 
oraz Bartłomiej Adamiak –XI 
miejsce w kategorii +109 kg. 

Co o swojej karierze mo wi Julia 
Janiak? 

„Zawsze interesował mnie sport. 
W wieku 11-12 lat grałam w 
piłkę nożną i piłkę ręczną. Nie 
mogłam się zdecydować na żad-
ną z tych dyscyplin. Jakiś czas 
temu, gdy byłam na boisku i gra-
łam w piłkę, trener Andrzej Lizun 
zawołał mnie do budynku, w 
którym znajdował się pomost. 
Trener powiedział, że mogę zro-
bić ciąga na sztandze i obserwo-
wać ćwiczących zawodników. Od 
razu stwierdził, że mam do tego 
jakieś predyspozycje. Wtedy wie-
działam, że odkryłam sport, w 
którym się odnajduję i dalej chcę 

się rozwijać jako zawodniczka 
podnosząca ciężary. Zaintereso-
wałam się tym dlatego, że jest to 
sport niespotykany, zwłaszcza 
wśród kobiet. Ciekawiło mnie to,  
jak wyglądają zawody z takiej 
dyscypliny. Nawet wychodziło mi 
to i motywowało do dalszej pra-
cy. Teraz mam bardzo dobre 
warunki do trenowania, mogę 
spokojnie przygotowywać się do 
zawodów każdej rangi. Dodatko-
wym elementem, który czyni 
trening lepszym jest miła i weso-
ła atmosfera na siłowni.                                                    

 Miałam okazję reprezentować 
swój kraj podczas zawodów mię-
dzynarodowych. Gdyby nie trene-
rzy Antoni Czerniak, Leszek Tar-

nawski i Marcin 
Kusiak, nie osią-
gnęłabym żad-
nego z tytułów 
Mistrzyni Polski 
i nie byłabym tu, 
gdzie jestem, za 
co bardzo im 
dziękuję. Oczy-
wiście, są wzloty 
i upadki, ale 
trenerzy zawsze 
podtrzymują 
mnie na duchu, 
dlatego nie pod-

daję się i trenuję dalej, by osiągać 
jeszcze lepsze wyniki.” 

O komentarz dotyczący tego, jak 
wyglądała droga do sukcesu 
Julii oraz  tego, z czym wiąz ą się 
treningi, poprosilis my jednego z 
trenero w, a zarazem nauczycie-
la wychowania fizycznego na-
szej szkoły - pana Leszka Tar-
nawskiego: 

Julka jest absolwentką Gimna-
zjum w Mirczu, gdzie jako 
uczennica tej szkoły zdobyła 
swo j pierwszy medal i od razu 
złoty w kategorii „młodziczek 
do lat 15”. W tej kategorii wie-
kowej była takz e rekordzistką 
Polski. Julka w swojej karierze 
zdobyła pięc  medali Mistrzostw 

Polski i tu ciekawostka – 
wszystkie złote (złoty w katego-
rii „do lat 15”, dwa złote „do lat 
17” i dwa złote „do lat 20”). W 
swojej karierze trzy razy repre-
zentowała Polskę na Mistrzo-
stwach Europy. Julka trenuje 
codziennie na sali c wiczen  siło-
wych Zespołu Szko ł Nr 1 w Hru-
bieszowie. Moz na s miało powie-
dziec , z e jest to jeden z najlepiej 
wyposaz onych i funkcjonalnych 
obiekto w w wojewo dztwie lu-
belskim.  

Sekcja podnoszenia cięz aro w 
MKS „Unia” Hrubieszo w od po-
czątku swojego istnienia zwią-
zana jest z Zespołem Szko ł Nr 1 
w Hrubieszowie. W trakcie swo-
jej działalnos ci zawodnicy zdo-
byli 155 medali rangi Mi-
strzostw Polski i Europy. Te 
medale zdobywali, w przewaz a-
jącej większos ci, uczniowie ZS 
nr 1. Warto nadmienic , z e absol-
wentką tej szkoły jest Ewa Miz-
dal (Usowska), jedyna Olimpijka 
z hrubieszowskiego klubu spor-
towego, gdzie na Igrzyskach 
Olimpijskich Londyn 2012 zaję-
ła IV miejsce. Niewykluczone, z e 
Julka po jdzie w jej s lady, ma do 
tego warunki, talent i predyspo-
zycje.   

Daniel Buchowiecki, ZS nr 1 w 
Hrubieszowie 

30 kwietnia 2021 r. uczniowie 

klas maturalnych w II Liceum 

Ogólnokształcącym im. C. K. 

Norwida w Krasnymstawie 

odebrali upragnione świadec-

twa. W tym roku 52 uczniów 

klas trzecich ukończyło liceum 

i przystąpi do egzaminów 

maturalnych. Wyjątkową, 

trwale zakorzenioną w trady-

cji II LO jest Nagroda Patrona 

Szkoły, którą otrzymuje jeden 

z absolwentów.  

Nagrodę przyznaje kapituła 
uczniowi, kto ry zbliz a się do 
ideało w wskazanych przez pa-
trona, two rczo uczestniczy w 
z yciu społecznym oraz cieszy 
się dobrą opinią w s rodowisku. 
W tym roku kapituła pod prze-
wodnictwem dyrektor liceum 
Anny Antygi nominowała 4 
ucznio w: Martynę Spyrę, Kac-
pra Chwaszcza, Patrycję Szury-
gę i Karolinę Szewczyk. Nagro-
dę Patrona otrzymała Patrycja 
Szuryga. Gło wną nagrodą był 
czytnik e-booko w. Od wielu juz  
lat fundatorami Nagrody Patro-
na są: Marek Nowosadzki były 

nauczyciel historii w 
„Norwidzie” a obecnie wicesta-
rosta krasnostawski oraz 
ks.dziekan Roman Skowron 
proboszcz parafii pw. Tro jcy 
Przenajs więtszej i były kate-
cheta liceum. Uczniowie nomi-
nowani otrzymali listy gratula-
cyjne,  pamiątkowe grawertony 
oraz nagrody ksiąz kowe. 

Laureatka Nagrody Patrycja 
Szuryga dziękując za 
otrzymaną nagrodę 
powiedziała: Każdy z 
nas pracuje na wła-
sny rachunek i ma 
przed sobą drogę, 
którą wybiera pod-
czas każdej decyzji 
życiowej. Jedną z ta-
kich decyzji był wybór 
szkoły o głębokich 

wartościach religijnych, patrio-
tycznych i społecznych. Przy-
swajanie wiedzy w liceum jest 
doskonałą przepustką do dalszej 
drogi ku zdobyciu wymarzonego 
zawodu. W trakcie trzech lat 
spędzonych w “Norwidzie” po-
szerzałam swoje zainteresowa-
nia oraz pasje. Dzięki kształce-
niu w „Norwidzie” mogłam nie 
tylko zdobyć odpowiednią wie-
dzę, ale także kultywować i roz-
wijać wartości, którymi szkoła 
się szczyci. Myślę, że nominacja 
do Nagrody Patrona Szkoły była 
docenieniem mojej ciężkiej pra-
cy oraz zaangażowania w życie 
społeczne powiatu krasnostaw-
skiego. Jest mi ogromnie miło 
oraz serdecznie dziękuje za tak 
wielkie wyróżnienie. 

II LO w Krasnymstawie 

Dbając o stałe podnoszenie 

poziomu edukacji oraz dosko-

nalenie warsztatu zawodowe-

go przyszłych pokoleń adep-

tów sztuki fryzjerskiej kształ-

cących się  w Zespole Szkół 

Zawodowych i Ogólnokształ-

cących w Biłgoraju  szkoła 

nawiązała współpracę z firmą 

Fale Loki Koki.  Wspomniana 

firma od lat zaangażowana 

jest w rozwój edukacji mło-

dych fryzjerów.  

Fale Loki Koki to siec  78 skle-
po w oraz hurtowni fryzjerskich. 
Została załoz ona przez firmę 
Polwell, kto ra od 30 lat funkcjo-
nuje na rynku. Jest liderem na 
rynku branz y fryzjerskiej. Fale 
Loki Koki to takz e marka pro-
dukto w, na kto re składają się 
profesjonalny sprzęt oraz no-

woczesne akcesoria fryzjerskie. 
Oferta sieci to starannie wyse-
lekcjonowany asortyment naj-
lepszych marek fryzjerskich, 
kto ry zaspokaja oczekiwania 
zaro wno fryzjero w jak i klien-
to w detalicznych. Fale Loki Koki 
to solidny i godny zaufania 
partner w codziennej pracy dla 
fryzjero w oraz siec  sklepo w 
gwarantująca największą do-
stępnos c  produkto w profesjo-
nalnych dla detalisto w. Celem 
firmy jest kompleksowa i profe-
sjonalna obsługa kliento w po-
przez dostarczenie im nie tylko 
najlepszych produkto w w kon-
kurencyjnych cenach ale takz e 
doradztwo, szkolenia, wspiera-
nie rozwoju salono w fryzjer-
skich i przekazywanie posiada-
nej wiedzy. 

ZSZiO w Biłgoraju 
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1. Julianna Bernard (LO Cen-
trum Szko ł Mundurowych Za-
mos c ) 

Interesuję się modą, makijaz em i 
rozwijam się w tym kierunku. 
Moim marzeniem jest praca w 
policji. Uczestniczę ro wniez  w 
projektach aktorskich. 

2.Klaudia Naklicka (Ekonomik 
Zamos c ) 

Jestem osobą zaradną, pewną 
siebie i kreatywną. Do moich 

zainteresowan  nalez ą fotografia, 
sport, psychologia oraz wolonta-
riat. 

3.Wiktoria Flak (LO Centrum 
Szko ł Mundurowych Zamos c ) 

Lubię s piewac , us miechac  się 
oraz jes c . Interesuję się modą. 
Uwielbiam robic  fotografie sobie i 
otaczającej nas naturze. 

4.Natalia Ciężak (Ekonomik 
Zamos c ) 

Zawsze radosna i pomocna, kto -
rej wszędzie pełno. Piszę scena-
riusz opowiadania, rysuję, czytam 
ksiąz ki, a dla relaksu pykam sobie 
w gry. Interesuję się wszystkim 
po trochu, choc  moje serce od 
dziecin stwa nalez y do rysowania. 
Moim największym marzeniem 

jest zamieszkanie na Islandii z 
chłopakiem i kupienie Tesli. 

5.Weronika Plewińska 
(Rzemies lnicza Branz owa Szkoła 
I Stopnia w Zamos ciu) 

Nalez ę do oso b wesołych i pozy-
tywnie nastawionych. Lubię grac  
w piłkę siatkową oraz długie spa-
cery i podro z e w go ry. Jako pozy-
tywnie zakręcona potrafię s miac  
się sama z siebie. 

6.Katarzyna Wawryk (Szkoła 
Branz owa I Stopnia w Szczebrze-
szynie) 

Wesoła, us miechnięta i radosna - 
taka jestem. Lubię sport, gło wnie 
bieganie i tenis stołowy. Interesu-
ję się modą oraz tematami zwią-
zanymi z fryzjerstwem i kosme-
tologią.  

7.Anna Kucio (Ekonomik Za-
mos c ) 

Mam 15 lat, chodzę do  techni-
kum. Moim hobby jest fryzjer-

stwo i jazda na rolkach. Słucham 
ro z nych piosenek. Nie ograni-
czam się do jednego gatunku, ale 
najczęs ciej jest to rap. Mo j ulubio-
ny kolor to czarny. Mam swo j 
własny styl.  

8.Klaudia Lipska (Ekonomik 
Zamos c ) 

Moim największym marzeniem 
jest zostac  fryzjerką, zdac  maturę 
i otworzyc  swo j własny salon 
fryzjersko-kosmetyczny.  

Tenisistki stołowe drużyny 

Uczelnia Państwowa Zamość 

wysoko wygrały dwa mecze z 

rzędu: 8:2 z KTS Gliwice i 10:0 

z Cukrownikiem S. Instal 

Chybie zapewniając sobie 

praktycznie udział w barażach 

o Ekstraklasę. Teraz walczą o 

pierwsze miejsce w lidze. 

Udała się wyprawa na S ląsk 
z en skiej druz ynie z Zamos cia. 
Tenisistki nadrabiają zaległos ci 
z przerwy spowodowanej pan-
demią i co weekend rozgrywają 
dwa mecze. W dniach 8-9 maja 
podopieczne trenera Piotra 
Kostrubca najpierw wygrały 
8:2 z KTS Gliwice, a następnie 
rozgromiły 10:0 zespo ł z Chy-
bia. 

W obu spotkaniach 
zamojski zespo ł wy-
stąpił w składzie: 
Anna Brzyska, Ka-
rolina Lalak, Klau-
dia Kusińska, Wik-
toria Puzio, Alek-
sandra Osuch. 

Druz yna Uczelnia 
Pan stwowa Zamos c  
zapewniła sobie 
praktycznie udział w 
baraz ach o Ekstrakla-
sę. Kwestią otwartą 
pozostaje z kto rego 
miejsca. W kolejny 
weekend 15-16 maja 
zawodniczki trenera 
Piotra Kostrubca 
zagrają na wyjez dzie 
z druz yną KS Gorce Nowy Targ, kto re gra teraz "o pietruszkę" 

oraz z liderkami z Lucrum Skar-
bek Tarnowskie Go ry, kto re 
wyprzedzają zamos cianki o 
jeden punkt. Wszystko wskazu-
je na to, z e losy pierwszego 
miejsca w lidze rozstrzygnie 
bezpos redni pojedynek między 
tymi zespołami. Pozycja lidera 
daje szansę na teoretycznie 
słabszego rywala w meczach 
baraz owych o Ekstraklasę. 

Mecz z Lucrum Skarbek Tar-
nowskie Go ry zostanie rozegra-
ny w Zamos ciu, 16 maja o godz. 
11. Trzymamy kciuki za zamoj-
ski zespo ł! 

DC 


